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Sigurimi i Ekzekutimit

Pér: KUVENDI | KOMUNES DRAGASHI

(Autoriteti kontraktues)

Né emér té: N.N.T."SETICOMMERC"Sh.p.k

(Operatori ekonomik)

Titulli i akfivitetit KUBEZIMI | RRUGEVE ,MONTIMI | KUBEZAVE TE VJETRA DHE INFRASTRUKTURES
PERCJELLESE NE FSHATIN BRESANE

Nr i Prokurimit; 621-20-649-521

Garancion me kérkesé te pare

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri e
garancionit duke iu referuar dosjes, me numér té prokurimit/dosjes té lartcekur té dérguar nga
Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron té depozitojé sigurimin e garancionit né shumén e saktésuar
té specifituar né dosje;

DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kété sigurim:

ANDA] NE té poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né
emér té operatorit ekonomik, deri né njé total e shuma e sigurimit, zotohemi té ju paguajmé, qé me
kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilén deklarohet mos pérmbushja e njérit nga kushtet né vijim:

1 Autoriteti kontraktues ka Kkonstatuar né bazé té déshmive té vértetueshme objektivisht se operatori
ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit
kontraktues déme substancionale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalé;

2 Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané
mbet pa u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe /ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar deri ne shumén e sigurimit, si¢ éshté lartcekur, do t& béhet pa asnjé
kundérshtim as ankesé, sa mé shpejté qé éshté e mundur pas regjistrimit té kérkesés suaj me
konfirmimin “e pranimit”.

Shuma e Sigurimit €: 14,300.00

Ky sigurimi vlen deri: 0/10/2020

Nénshkrimi dhe vula e Garantusit

Data e léshimit: 10/04/2020

Kompania e Sigurimeve “Kosova e Re” Adresa: Lagja, Kalabria Blioku B1, Nr &

Tel: +383 (0) 38 770 777 Fax: +383 (0) 38 770 888 Web: www.kosovaere.com Email: info@kosovaere.com




Kontraktuesi:

Pérfagésuar
nga:

Adresa:

Nr. i Biznesit:

Garantuesi:

Banka e

Marantiacit

Pérfituesi:

Adresa e
Pérfituesit:

Shuma e
Sigurimit:
Numri i
Dralirimits

[N.N.T."SETICOMMERC"Sh.p.k

Kompania e Slgurlmeve sh a. - Insurance Company s.a.

IFOS OVARE

POLICE PER SIGURIMIN
GUARANTEE INSURANGE

NISRET BAJRAKTARI

SHIROKE

810633116

K.S. Kosova e Re SH.A

BEK - Banka Ekonomike

KUVENDI | KOMUNES DRAGASHI

DRAGASH

14,300.00

621-20-649-521

kUBEZIMI | RRUGEVE,MONTIMI | KUBEZAVE TE

L1 5C00 2SS IN

Lénda e garancisé

Detyrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késaj
Police té sigurimit jané:

1. Mbéshtetur né kété Policé - Garancie, Siguruesi /
Garantuesi merr pérsipér qé té plotésojé ¢do detyrim
kontraktor i cili éshté i garantuar me kété policé.

2. Pérfituesi e ka té drejtén ti drejtohet Siguruesit /
Garantuesit pér marrjen e démshpérblimit deri né
shumén e garantuar, vetém  kur  detyrimel
kontraktuale nuk plotésohen pér faj té té Siguruarit /
Kontraktuesit - Ekzekutuesit té Kontratés.

3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit,
Siguruesit / Garantuesit i lind e drejta qé t'i drejtohet
t¢ Siguruarit / Kontraktuesit, me té gjitha  mjetet
ligiore, pér té béré rimbursimin e shpenzimeve té
kryera né funksion té plotésimit té detyrimeve ndaj
pérfituesit (cedimi i té drejtave nga Pérfituesi te
Siguruesi / Garantuesi).

4. Ky sigurim éshté lidhur  sipas Kushteve te
Pérgjithshme  té  Sigurimit  té  Garancive dhe
ekzekutimit té kontratés té cilat jané pjesé pérbérése
e késaj Police.

Ekzekutimi i kontratave -

Titulli i 5. Pér polica te sigurimit -
Kontratés: [\/JETRA DHE INFRASTRUKTURES PERCJELLESE pjesé pérbérése e késaj police éshté  kontrata e
NE FSHATIN BRESANE ekzekutimit té punéve ndérmjet  autoritetit
kontraktues  (Pérfituesi) dhe Operatori Ekzekutues
(té Siguruarit) si dhe marréveshja e lidhur né mes
Siguruesit dhe Operatorit Ekonomik (hipoteka e Iéné
peng).
Datae |{13/04/2020 Data e {10/10/2020
Fillimit: Mharimit:
Primi: 143.01] TVSH: 25.74} Totali: 168.75
Ményra e | Transfer Bankar Nr {1401000000597893
pageses: I Anaric:
Datae |10/04/2020 00:00:00
Léshimit:
Me nénshkrimin e késaj police t& sigurimit pajtohem ge K.S. Kosova e Re té i ruaj té dhénat e mia personale/biznesit, té cilat do té pérdoren nga kompania
pér qéllime statistikore, hulumtime dhe raportime né Regjistrin Kreanosoves véssidhe pér trajtimin e démeve. Gjithsesi kuptohet se ung i siguruari
me vullnet té lire, té barabarté dhe me mirébesim kam pranuar prlmln e 'sigurimit dhe kameJexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit te
1/,/_"" parancianit -'-,‘"‘\‘_\\
j %
Brahim i~
Zyrtari i Shi s “Vula fStamp |
w\“‘\.\;‘.. 3\
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Numri i Prokurimit: 621-20-649-5-2-1 - Titulli Kub€zimi i rrugéve,montimi i kubézave té
vjetra dhe infrastrukturés pércjellése né fshatin Bresané

PJESA I E KONTRATIES: Kontrata

KUVENDI I KOMUNES DRAGASHIL (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues'), né njérén ané;
dhe

Seticommerc  SH.P.K.Shiroke-Suharek, SHIROKE 810633116/, (ne vazhdim
“Kontraktuesi™), ne anén (etér, jan¢ pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me
poshté:

Kubézimi i rrugéve,montimi i kubézave té vjetra dhe infrastrukturés pércjellése né
fshatin Bresané REPUBLIKA |

me numér identifikues: 621-20-649-5-2-1 Komuna « vz

psting |
Nr Prokurimi : 621-2020-009-521 23 ur. B :
Nenil Lénda 23, C:f/7/_

Dragash
1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana ¢ Kontraktuesit:
Neni 2 Cmimi
2.1 Cmimi total i punéve duhet (& jeté: 142.749,56 €;
( Njéqind e dyzet e dy mijé euro shtatéqind dyzet e nénté, pesedhjete e gjashté cent).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i
ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet (€ jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do (€ béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose (& Veganta & kontratés.
Neni 3Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja ¢ kontratés;

(b) Kushtet e Vecanta té Kontratis;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(H (Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

(2) [shéno ¢do dispozité tjeter t¢ dosjes sé tenderit).

3.2 Dokumentet e ndryshme g€ e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né
raste (€ pagartésisé ose divergjencés, ato duhet (€ lexohen sipas rendit (& pérparésisé né (& cilin jané
dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim qé kané (& béjné me kété Kontraté ndérmijet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra an¢ dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet ¢ cekin titullin e Kontratés dhe
numrin e saj (€ identifikimit dhe duhet (& dérgohen me posté, faks, email ose (& dorézohen personalisht.
Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit
t¢ Projektit i eméruar né Kushtet e Veganta & Kontratés.

4.2 Nésc personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim (& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet
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Numri i Prokurimit: 621-20-649-5-2-1 — Titulli Kubézimi i rrugéve,montimi i kubézave té
vjetra dhe infrastrukturés pércjellése né fshatin Bresané

& kérkojé vértetim (& pranimit (€ komunikatés s¢ ij. Né 1€ gjitha rastet, dérguesi duhet i marré &
gjitha masat ¢ nevojshme pér (& siguruar pranimin e komunikimit (€ tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien ¢ ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim (& tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do
& jeté né formé (& shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do (& interpretohen
né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet
apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén ;j{angleze]}{.shqigg}{serbgiz] né tri origjinale, dy prej (&
cilave jané pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Nuro Ismaili

| i
Pozita: je 'iésiprokur' it

i) _

Nindilxyatels (4D
bui:(§(27 L\&% ),z;l

%

AN Z/ RoRO

Vula: \ '°N3f‘°-9~ a

Pér Kontraktuesin

Emri: Seticommerc SH.P.K.,

Pozita: MG//M%/J'/""

Nénshkrimi:

Data:

Vula:

2 Gjuha do té jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.
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PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté” do t8 thot® marréveshje & lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, sig éshié
shénuar né formularin ¢ kontraiés & nénshkruar nga palél, duke pErfshirg € gjitha shiojeat pér kété dhe (& gjitha
dokumentet ¢ inkorporuar me referencé né 1€.

1.2 “Punié” konsiderohen 1€ gjitha ato punt (& cilat jang objekt i kontratés dhe té cilal Auloriteti Kontraktues kérkon
q& t& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura
inxhinieringu civil, strukiura t€ tjera apo pjesé (€ tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operaloréve ckonomik), i caktuar n& formularin ¢
kontratés, i cili (18 cilét) &shié palé né kontraté dhe Eshig i obliguar (€ krycjé punit sipas marréveshjes dhe i cili do 1€
marré shumén sipas marréveshjes me Kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” éshi€ njeriu i cakiuar né kushilet ¢ veganta ¢ koniratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), 1 cili éshié pérgjegjés pér mbikgéqyrjen e kryerjes s punéve dhe pér 1€ gjitha
hollgsité duhet {'i raporiojé Autoritetit Kontraktues.

1.5%“Cmimi Kontratés” do (2 thoté shuma & i paguhet Kontrakluesit sipas marréveshjes né formularin e kontratéds,

1.6 “Vendi i ndértimit” do (& thol& vendi i caktuar pér krycrjen e punéve (€ kontraktuara,

1.7 “Pajisjet ¢ kontraktunesit” do 1& thoté e €€ makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisieve, dhe mjetet
tjera qé nevojilen pér kryerjen e punéve (€ kontrakiuara gé duhet 1€ béhen sipas kontratgs.

1.8 “Skieat” nénkuptojng vizatimel, llogaritjet, informatat e siguruara dhe (€ miratara nga Autoriteti Kontrakiues
pEr kryerjen e punéve {€ kontaktuara.
1.9 “KPK” do 1& thoté Kushlct e Pérgjithshme 1€ Kontralés.

1.10 “KVK* do (& thoté Kushtet ¢ Veganta (8 Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe Ligji | aplikueshém

2.1 KVK e saktésoiné cili &shté ligji g€ i péreakton (& gjitha ¢éshijet g nuk jang (€ mbuluara né kontratg,

2.2 Kontrata dhe (€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen ngé gjuhén ¢ specifikvar ng KVK.
Neni3 Transferimi

3.1 Transferimi do (€ jeté valid vetém niésc ka marrveshje 18 shkruar pérmes (£ cilts Kontrakiuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé 1€ saj te njé palé ¢ treld.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g&. pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraklues, ta transferofé kontratgn
osc njé piesé IE saj, ose ndonjé pérfitim apo intercs nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkes€ ptr pagesé, né [avor i€ bankieréve (€ Kontrakluesit, t& shumave g& duhet & paguhen osc q8 do 18
béhen borxh sipas kontratés; osc

b) n¢ rast (& dhénics s& 1€ drejlés s¢ Konlraktuesit siguruesve (& Kontraktuesit pér & kérkuar pagesén nga ndonjé
person (etér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢ Kontrakiuesit,

3.3 Pér géllimet e nenil 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do 1a lirojie Kontraktuesin nga
obligimet ¢ vela pér pjesén e kontralés q& tashmé €shie realizuar ose pér pjesén gé nuk &shté bartur.

3.4 Pranucsit ¢ dispozitave & kontratés duhet & plotésojné kriterct ¢ pérshiatshmérisé qé zbatohen pér dhénicn ¢
kontrat€s prveg n€ raste kur transferimi béhet né banké apo kompani ¢ sigurimit ose institucion tjetér financiar,

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Niénkontrata &shié valide vetém nése ka marréveshje & shkruar pérmies sé cilés Kontraktuesi ia beson realizimin
e njé pjese 1€ kontratés € tij njé pale @ wetd.

4.2 Elementet ¢ kontratés g do t€ nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen (é ditura Auloritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast (e ndryshimit te nénkontrakluesve gjate implementimit e
kontratis, Kontraktuesi duhet (e njoftej me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontrakiues do ta lajmérojé
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Kontraktuesin pér vendimin ¢ vet brenda 30 dité pune nga marrja ¢ njoftimit, duke i paraqitur arsyct ¢ veta nése nuk
léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé
nénkontrakiuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat ¢ pérshiatshmérisi.

4.3 Autoritcti kontraktues nuk njch lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktucsve, megjithaté mund (&
siguroj, ku e konsideron si & nevojshme, pagesai dirckie pér nénkontrakiorét.

4.4 Kontraktuesi #shié pérgjegjés per aklet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontraktuesve 1§ vet si dhe 1€ agjeniéve
osc 1€ punésuarve, né t& nj&jién ményré si po té ishin akle, gabime ose neglizhencé ¢ Kontraktuesit, agjentéve (& (ij
osc punétoréve (8 (ij. Aprovimi i nénkontraklimit t& ndonjé pjese (€ kontralés osc aprovimi i nénkontrakiuesit nga
ana ¢ Menaxherit (€ Projektit nuk e liron Kontrakluesin nga obligimet ¢ 6ij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonj obligim (& vazhdueshém qé& vazhdon pér njé periudh@ q& e tejkalon até @
periudhés s€ garancisé nén kontraté ndaj Kontraktucsit, ptrkitazi me furnizimet q& i jep nénkonlrakiuesi,
Kontrakiucsi duhet g&, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhs sé garancisg, Ui transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime 1€ Autoritetit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve 18 tilla pér
kohEzgjatjen e garancisé sé& skaduar.

Obligimet ¢ Autoritetit Kontraktues

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Neése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japi
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje 1€ skicave & pérgatitura pér realizimin e konteatés dhe kopje (€ specifikimeve
dhe dokumenteve tjcra (€ kontras. Kontrakivesi mund t€ blej€ kopje tjera t& kétyre skicave, specifikimeve dhe
dokumenieve tjera, né rast se ato jané nc dispozicion. Pas léshimit t& certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi
duhet 4 kiher autoritetit kontraktues (& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet era té kontralés,

5.2 Pérveg nise &shté ¢ nevojshme peér qéllime 8 kontratds, skical, specifikimet dhe dokumentet tjera q€ 1 jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t€ pérdoren as nuk duhet Ui komunikohen njé pale (8 treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

3.3 Auloriteti koatraklues ka awtoritetin pér t'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative q# inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet qé jang (@ nevojshme pér ckzekutim & miré (& kontratés dhe pér kompensim
démi nga ndonjé defek! 1& saj.

Nent 6 Qnsja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraklues, né koheén e duhur dhe né pérputhje me ccuriné ¢ punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit nc vend punishte, né pérputhje me programia e zbatimit t8 detyrave 18 prcakivara ng kito Kushte té
pergjithshme.

6.2 Kontrakluesi, gjate shiryt€zimil, duhet 1€ mirémbaje ¢do objekt 1& vendosur ng dispozicion t& tij n& gjendje &
miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteli Kontrakiues, ti kihej ato né gjendjen e iyre origiinale pas
pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktucsi nuk do t& keld té drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet g rezultojné nga puna e kryer me
intciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund 1€ kérkojé ndihmén ¢ Autoritetit kontraktues pér marrjen ¢ kopjeve & ligjeve, rregulloreve
dhe informatave mbi zakonet, ordhiéraié apo ligiet anésore & Republikés se Kosovés (£ cilat mund 1@ ndikojn@ te
Kontrakiuesi gjalé realizimit (¢ obligimeve t€ tij me kontraté. Awtoritcti kontrakiues mund ta japé ndihmén ¢
kiérkuar Kontraktuesit me shpenzime 18 Kontraktuesit.

pérpjekjet ¢ nevojshme pér (€ Iehtésuar prokurimia nga Kontraktuesi pér & gjitha vizat dhe lcjet e nevojshme,
duke pérfshirt lejen e punis dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shérbimet ¢ (& ciléve Korntrakluesi dhe Autoriteti
kontraktues i konsideron 1€ nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjct ¢ tyre.

Obligimet e Kontraktuesit

Neni 86 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet 1€ veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontrakiues, Nise Kontraktuesi
konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit 18 kontrais, ai, duke iy ckspozuar
diénimit pér shkelje (€ kontratés, do a njoftojé autoritetin kontraklues pér kété duke i paragitur arsyet c tij brenda 30
ditésh pas pranimit t& urdhrit, Ekzekutimi 1 urdhrit administrativ nuk do (& pezullohct pir shkak (& kitij njoitimi.
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8.2 Kontrakeuesi duhet Ui respektojé dhe & veprojé sipas @ gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né Republikién e
Kosoviss dhe do (@ sigurojé q& personeli i tij, & aférmit ¢ tyre, dhe punélorét vendoré tij gjithashtu Ui respektojneé
dhe 1€ veprojni sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet €'i trajlojé & gjitha dokumentet dhe informatal ¢ mama lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshig ¢ nevojshme pér qéHlime (& ckzekutimit (& kontratés, ai nuk do &
publikojié ose shpalosé asnjié detaj & kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraklues.

8.4 Nise Kontraktuesi eshté grup, pérbérja e grupit nuk do & ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim 1€
Autoritetil kontraklucs,

8.5 Kontraktuesi do 18 siguroj se pundl do & fillajné dhe 1 pérfundojné brenda afatit & cakluar T€né dakord né
programin ¢ béré sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do (& siguroj qé 1 gjitha punét qé aifajo do t& béje, si dhe riparimin ¢ defekieve gjaté realizimit t&
punimeve do € béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedural ckzistuese dhe pér
mé tepér me shkaln e altésisé dhe zellit, ¢ cila do (& pritet nga njé kontrakiues i afté dhe me pérvojé qt ka
ndérmarr punié t& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do ¢ siguroj pér cilésing e punés die pir cilésingé e malerialeve dhe cilésist profesionale ©
puronjésve qé jané perdorur pér reakizimin ¢ punéve L& kontrakiuara.
8.8 Kontraktuesi duhet 16 siguroj zonén e ndértimit menjeherg pas fillimit t& punés pér arsyet ¢ méposhtme:

a. né qofté sc pér keyerjen e punéve pajisjet ¢ rénda siz ckskavatoré 18 llojeve 1€ ndryshme, vinga, kamiong & flojeve
& ndryshme, skela 18 larta, elj do t& pérdoren dhe
b. n& ményré q& 16 mos démiojé kalimtarit ¢ rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés per siguring e t8 gjitha akiiviteleve n€ vend punim.
Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet 18 punésoj personet kyg dhe (€ pérdor pajisje & identifikuara né tender ¢ tij, pér (€ kryer puné
ose personel tjetér dhe pajisje (& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projekiit do 1€ aprovoj ¢do
zévendiisim (& propozuar 18 personclit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkattse, ose karakteristikal
jané ni thelb (& barabarta ose mé t& miré se ato t& propozuara gjal€ tenderil.

Neni 19 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do (&, jo mé voné se dita ¢ nénshkrimit (& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri
pér ekzekulim 18 ploté dhe t& mire 18 kontratés. Shuma ¢ sigurist do (& sakiésohet né KVK. Siguria e ekzekulimit do
t& ndaket nga pagesa ¢ Autoritetit kontraklues pér gfarédo humbjcje g€ gshié pasoj ¢ mosckzekutimit t€ ploté dhe &
duhur 1€ obligimeve kontraktore nga ana ¢ Kontrakluesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdaj 18 mbetet i vlefshém 30 dit€ pas 1éshimit 1€ Certifikatés s€ Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ckzckulimit t& koniratés do 1€ jelé né formén ¢ dhéné né pjesén 1V t€ kontratés.
Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data ¢ fillimit e deri s t& [gshohet Certifikata ¢ Korrigjimit (& Delckieve, rreziqel e léndimeve personale,
vdekja, dhe humbja ose démtimi i prongs (pérlshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jant
rreziget ¢ Kontraktuesit dhe pronés sié afgrt,

11.2 Kontraktuest duhet (& siguroj nji sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund & periudhés garantuese @
defekteve né shumal ¢ pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme (€ cilat jang pér shkak (& rreziqeve €
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Pungéve, Impianteve dhe Materialeve;

((3)] humbje ose démtim i Pajisjeve:

(c) humbje osc démtim i pronds (pErveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdckjc ¢ personelit te Uj.

1.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit (& kontratés duhet Ui dérgojé Autoritetit Kontraktues policén
dhe certifikatén pér sigurim & ka pér qEllim kompensimin ¢ nevojshém pér (@ siguruar humbjen apo démet e
pésuara.
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i1.4 N gofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim 1€ I aléheré kontrata do 1€ konsiderohel e anuluar dhe
kontraktuesi do 1& pérjashtohet nga pjcsémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak sc njé vit.

115 N qgofié se ekzistojng arsye & mjaftucshme dhe bindése pér zgjatjen c afatit & ofrimit (& certifikatés mbi
sigurim, Autorileti Koniraklues mund (€ zgjasé afatin ¢ caktuar pér dorézimin e certifikaiés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe & zbresé ¢mimin ¢ shpérblimit nga fitimi i kontraktucsit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit (€ Projek(it njé program pér
miratim. Programi do tc pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kentraktuesi propozon ekzekutimin ¢ punéve,
afatin kohor qe kérkohel pér dorézim dhe miratim te vizalimeve, melodat ¢ pérgjithshme qe do ti zbatoje, dhe
alatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

[2.2 Nise menaxheri 1 projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punive né kuadér 1€ pungve 18
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheri programin dhe Uia kihej& prapé Menaxherit (& projektit.
Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e péreakiuar né KVK.

12.3 Pér gdo pakiénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktucsi do t& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit (& Projektit.

12.4 Paragitja e programit 18 tillg, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do té zvogéloj ose (€ rris
detyrimet ¢ kontraktucsit sipas punéve (& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim (€ pérfshiré né programin e punimeve
nuk do 18 rezuliojé nd ndonjé pagest shicsé pér kontrakiuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé ¢ neglizhencis st
kontraktuesit gjaté pérpilimil 1& programil.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontrakiuesi do té ket & drejtén 18 ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shté i pErfshiré
n€ zbatimin e konlratés, me pirjashtim (€ personave 18 autorizuar nga Autoriteti Kontraktues,

13.2 Kontraktuesi do & sigurojé siguriné n¢ vend-punishle gjaté gjithé periudhiés s& ckzekulimit dhe do (& jelé
pérgjegjts pér (& marré hapat ¢ nevojshém, né interes I punonjésve {& Uj, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe
paléve té treta, pér 1§ parandaluar ¢do humbje ose aksident 1 ¢ili mund 1€ rezultojé nga kryerja ¢ punéve.

[3.3 Kontraktucsi do 1€ maré (& gjitha hapatl e domosdoshme, pér pérgjegjising e tij dhe me shpenzimet ¢ Uij, pér &
siguruar q€ strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruben dhe mirémbahen. Ai do & jeid pérgjegjés pér
sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimtin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilal jang & nevojshme pér
zbatimin ¢ duhur t€ detyrave ose gé me arsye mund (€ kérkchen nga Autoriteti Kontrakiues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do 1& sigurojié g punimel dhe instalimet nuk shkakiojné déme, osc pengojné trafikun né, lidhjet e
komunikimit (€ tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe acroporte, Ai, né veganti, do (& marré parasysh kufizimet
ne peshi kur zgjedh rrugét dhe automijetet.

14.2 Cdo masé te vecam@ (€ cilén Kontraktuesi ¢ konsideron & nevojshme, ose @shié kirkuar nga Autoriteti
Kontrakives me géllim (& mbrojtjes apo pér (€ pérforcuar pjestt e rrugéve, urave, do (& bartet nc shpenzime &
Kontrakiuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet (@ njoltoji
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa (& veganta qé ai synon (& ndérmarré para se kryej ato, Riparimet ¢ démit te
shikaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do 18 jeté né shpenzime & Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi Eshié pirgjegjés pr 18 gjitha tatimet dhe detyrimet doganore ng pérputhje me Ligjin e Republikiss
se Kosovis.

5.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohel se jang pérlshiré né emimin ¢ kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projekiit do (& harmonizojé gmimin ¢ kontraktuar nise konstaton se ka ngritje 16 tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t€ tenderit dhe datés s& fundit & vérietimit (i
pérfundimit 1& punéve,

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do (€ lejojé ndryshimin e ¢mimit & kontraktuar pér shkak 18 ngritjes sé tatimeve
dhefose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohis sa ka gen# né vonesé kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve
16.F Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q& do 1€ périshihen né Puniét n& mes (@ Datés sé fillimit dhe né

fund & periudhiés sé Korrigjimit & Defekteve do (& rregutlohet nga Kontraktuesi nié koston ¢ Kontraktuesit nése
humbja ose démtimi lind nga aktel ose mosveprimet ¢ Kontraktuesit,
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FILLIMI DHE YONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afatit kohor & specifikuar né KVK.

7.2 Kontraktuesi do (& ndértoj dhe instaloj Punét i pajtim me Specifikimet die Vizatimet dhe Punét do & kryhen
né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit & Projekit, dhe do
(& plotésoj ato brenda afatit kohor 1€ specifikuar nd KVK.

Neni 18 Zgjatja ¢ periudhis sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund (& kiirkojé zgjatje & periudhis s& ekzekutimit nése realizimi i kontralés s€ 1ij vonohet, ose
pritet se do & vonchet, pér ndenjérén nga kéto arsye:

1) Autoriteti kontrakiues ka déshluar 11 plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b} Forca madhore 1€ pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar s¢ mund € keté vonesg, Kontraktuesi duhet ta lajmirojé Autoritetin
drejté dhe, pérveg niése ka ndonjé marrBveshje tjetér ndérmjet Kontraktucsit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30
ditésh i jep Autoritetit Kontraktlues 1& dhéna gjithéptrishirése ashtu qé 18 mund (€ kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditdsh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontrakiues do ti lejojé me shkrim
Kontrakiuesit kété zgjatje & periudhés s& realizimit nése mund (€ arsyciohet, ose n& ményré prospektive ose
retrospektive, ose la informojié Kontraktuesin q& nuk i 6siu€ dhéné c drejia pér zgjatje € periudhis,

Neni 19 Diémet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do & paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraklues né normién dilore & cekur né KVK pér
¢do dité g Data e Pérfundimit &shté me voné se Data ¢ Kérkvar ¢ Pérfundimit. Shuma totale ¢ démeve (& likuiduara
nuk duhet t8 tejkaloj shumin e péreaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund (& zbres démet ¢ likuiduara nga
pagesat pér shkak & Kontrakiuesit. Pagesa e démeve (& likuiduara nuk do 1& ndikoj n& detyrimet ¢ Kontrakiuesit.

19.2 Nése Autoritett Konatraklues ka fituar 1€ drejién ¢ vlerts maksimale né baze € nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njofojé Kontraktuesin:

(a) konfiskejé garancing e realizimit; dhe / ose
(b) t€ ndErpresé kontratén; dhe

(€} & hyjE né nji kontraté me njé palé (& treté né koston ¢ Kontrakiuesit pér ofrimin ¢ bilancit (€ punimeve.

Materialet dhe mjeshtérité
Neni 20  Regjistri i punés

20.1 NjE regjistér i punés do 18, pérveg kur parashikchet ndryshe nga KVK, mbahen ng vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje (€ paktén informacionin e méposhtém:

a) kushtet ¢ motit, ndérprerjet e punis qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe lojin e
punétoréve (& punésuar né vend-punishle, materialet e furnizoara, pajisjet né pérdorim, pajisjct jo né
gjendje pune, testet ¢ kryera né vend, mostrat ¢ dérguara, rrethanat ¢ paparashikuara si dhe urdhrat dhégne
Kontraktuesit;

b) deklaratat ¢ hollésishme € (& gjitha clementeve sasiore dhe cilésore @& punis sé béré dhe furnizimet ¢
dorézuara dhe t& pérdorura, 1€ afta pEr tu kontrolluar né vend-punishte dhe € réndésishme né llogaritjen ¢
pagesave qc dubhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shinimet e biéra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe
té bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai de t& komunikojié
piképamjet ¢ 1ij ndaj Autoritetit Kontraktues n€ afat prej 15 ditésh pas datiés né 18 cilén jané regjistruar te dhénal apo
deklaratat kundérshluese, Nése Kontraktuesi dEshion qc (& n&nshkruajé ose (& paragesé piképamjet ¢ tij brenda
periudhé&s 5¢ lejuar, do 1€ konsiderohet se Kontraktuesi pajlohet me shénimet e paragitura né regjistér. Kontrakiuesi
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mund & shqyriojd regjistrin ¢ punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr dokumentin, (€ béjé ose t€ marr njé kopje &
shénimeve 1€ cilat ai 1 konsideron té nevojshme p&r informacionin ¢ tij.

200.3 Sipas kérkesis, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin ¢ dulwr pér (& mbajiur
regjistrin ¢ punés né ményrén ¢ duhur,

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Pun@@t, komponentét dhe materialet do & jeng né pérputhje me specifikimel, vizatimet, sondazhel, modelet,
mostrat, struklurat dhe kérkesat tiera né kontraté dhe do (€ mbahen né& dispozicion & Autoritetit kontraktues piér
qéliime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 T¢é gjitha pranimet teknike preliminare do 18 jen€ objeki i njé kérkese 1€ dérguar nga Kontraktucsi tck
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet i referohet numrit te kontratés, numrin ¢ Lotit dhe vendin Ku do te zhvillohet
pranimi i g, sipas rastit. Komponentét dhe materialel ¢ specifikuara nié kérkest duhet  certifikohen nga autoriteti
kontrakiues se plotésoinié kérkesat pér kété pranim para se t€ inkorporchen nié punc.

21.3 Edhe nése jané pranuar tcknikisht materialet apo artikujt q& do 1€ pérfshihen n& punc ose ngé prodhimin ¢
komponentéve, ato mund t& refezohen dhe duhet t& zévendésohen menjéheré nga Kontrakesesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekle ose gabime. Kontraktuesit mund t' jepet mundésia t'i riparojé dhe t' pérmirésojé
maderialet dhe artikujt q& jang refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do (& pranchen pér inkorporim né pune vetém
nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do 16 eméroj “Menaxherin e Projekuif”, (& cekur né KVK, i cili do (8 jetd pérgjegjés pér
mbikéqyrjen ¢ ckzckutimit & punéve gjaté 16ré kohiés, duke filluar qé nga dita e paré ¢ fillimit & punéve ¢ deri né
skadimin e periudhés garantuese (& defckieve dhe pér raportim tek Autoriteli Kontraktues.

22.2 Qéllimi ¢ mbikéqyrjes Eshed (€ kontrollojé cilésing ¢ puntve dhe cilésing ¢ materialeve t& pérdorura aé pajtim
me specifikimet teknike L€ réna dakord.

22.3 Kontraktucsi do 1€ sigurojé qé komponentét dhe materialet te dorézohen né koh& né vend pér & Icjuar
autoritetit kontraktucs qe & vazhdojé me pranimin ¢ komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se
ka vlerésuar plotésisht véshtirésité q& mund ¢'i hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet qit 1& paragesé ndonjé arsye
pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do (& keté 18 drejts, ose nga velé ose agjentit e tij, qe 18 inspektoji, kontrolloji, masé dhe
testojé kemponentét, materialet, dhe mjeshiéring, dhe 1€ kontrollojé progresin ¢ pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit
& ¢farédo artikulli g€ pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet per ofrimin ¢ sipas kontratés, né ményré q8 18 pércakiojié
nése kompenentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasingé ¢ kérkuar. Kjo do & bEhet né vendin ¢
prodhimit, fabrikimit, pérgatitics ose né vend-punishte ose né ndonj vend tjetér, si¢ mund & specifikohet ng
kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njofiofE Kontraktuesin ose
do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nésc Aumtoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezuliatet e testit, secili do t& japé njé deklaraté
piér piképamjet c tij ndaj tjetrit brenda 135 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes s¢ till€, Autoriteti kontraktues ose
Kontraktuesi mund t€ kérkojnt qi kéto teste t& plrstriten né & njgjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé
kérkon, nga njé ckspert qe zgjidhet me pélgimin c pérbashkét. Té gjitha raportet e testimit do 17 dorézohen
autoritetit kontraktues i cili do ¢'i komunikojé rezullatet ¢ kétyre testeve pa vonesg ¢ Kontrakeuesi. Rezultatet e ri-
testimit do 18 jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do & bartet nga pala piképamija e 8 cilit déshmohet se éshié
eabim nga ri-lestimit.

Neni 23 Paralajmiérim i hershém

23.1 Kontraktucsi pa humbur kohé do (€ informojé Menaxherin ¢ Projektit, né qofté se viren ndonjé gabim apo
téshim né skica (vizatime)} apo cdhe né specifikim gjaté kryerjes s¢ puntve duke ia téchequr vérejtjen se ato mund &
ndikojné me vone ng kualitetin ¢ puniéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit vEren ekzistimin ¢ disa gabimeve apo léshimeve, gofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjéherté dhe do t'1 konsideroj pasojat.
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23.3 Nitse palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere ie nevojshme pér shkak _1(%
gabimeve (e tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojng ne ¢mimin ¢ kontrails, atéhcr&é_ Mcna_x}]f:n i
Projektit né bashképunim me auwloritctin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojn€ situalén sipas Ligjit te
Prokurimin Publik.

PAGESAT

Neni24 Pagesa
24.1 Pagesat do L€ bihen né Euro.

24.2 Pagesat do (@ rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénic dhe 1€ mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet 1&
paguaj Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e g¢do certifikate.
Nitse Autorileti Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet intercs pér pagest me vonese ng
pagesén ¢ ardhshme. Interesi do & llogaritet nga data né & cilén pagesa duhet t€ ishie bérg, deri né datén kur pagesa
#shité bigré me vonesé, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit,

24.3 Artikujt e Punive pér & cilat nuk ésht¢ dhéné normé apo gmim nuk do (& paguhcn nga Autoriteti Kontraktucs
dhe do t& konsiderchen & mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat e duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktucsi do € béhen ng Hogaring bankare 1€ dhint
né Pjesén V, Identifikimi Financior, i késaj kontrate qé e plotéson Kontraktuesi. I njgjti formular, g& i
bashkéngjitel kirkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raperiuar ndeyshimet ngé Hogaring bankare.

Neni 25  Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet 18 pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén ¢ komisioneve
qc duhet & kryhet nga ana ¢ Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér té llogaritur gmimin ¢ kontratés.
Kontraktuesi do t€ paguhet pér sasing e puniés s& kryer nié normén ¢ Paramasts dhe Paraliogarisé pér ¢do artikull.

235.2 NE rast & kontratés paushallg, Pérshkrimi i Akitivitetit dubet t& pérmbaj aktivitetet me ¢gmim pér punét ¢ kryera
nga ana e Kontrakiesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll té krycerjes s aktiviteleve né
bazé té té cilave Kontraktuesi do t& pagubet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do (€ bEhet veg e veg,
Kontraktuesi do (& tregoj shpérndarjen e Malterialeve né vend punim vegmas ng Pérshkrimin ¢ Aktivitetit.

Neni 26  Parapagimi

e caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni & Pakushiézuar Bankar né& njé formé &
pranucshme pér Autoritetin Kontraktues n& sasi dhe valuté (& barabarté me parapagim. Garancia do (& mbetet né
fuqi deri sa (& b&het pagesa e par, por shuma e garancisg duhet t& redukiohel né ményré progresive nga shuma gé
paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do (& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do 1& pérdorin parapagimin vel@m pér € paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimel e tjera &
nevojshme posagérisht pér kryerjen e punéve, Konatraktuest duhet (& déshmoj se pagesa paradhénie €shté pérdorur
niéé kitd ményré me furnizim t8 kopjeve (€ faturave ose dokumenteve 1€ tiera pér Menaxherin ¢ Projektit.

26.3 Parapagim do € paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe piér shkak 1€ Kontraktuesit,

pas orarit (& pérgindjeve t8 pérfunduar (& Puniéve nié bazi 1€ pagests.

Neni 27 Mbajtja e Parasi

27.1 Shuma, ¢ specilikiar né KVK, do (& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e (ér§ & Punive,
Kjo shume ne asnjé rast nuk do ic tcjkaloj 10% c vlerés totale tc kontratés origjinale. Kontraktucsi mund &
zévendisej paraté e mbajtura me garancion bankar “me kigrkesé”,

27.2 Shuma ¢ mbajtur ose garancia ¢ mbajijes do € paguhet brenda 30 ditésh nga dita ¢ l8shimit te deklaratés sé
llogarisé pérfundimtare € refervar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet ¢ pagesis
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28.1 Kontraktuesi do t'i dorizojé Menaxherit 18 projekiit raporlet mujore & gmimeve (& vlerésuara i€ punéve (&
pérfunduara me minus shumén kumulative (& vértetuar mé parc.

28.2 Menaxheri i Projekiit do fa kontrollgjé punén ¢ kryer & kontrakluesit pér € vértetuar cilésiné e punés dhe
vérteton shumiin q& duhet t°1 paguhet kontraktuesit.

233 Vlerac punés s€ kryer do (€ pireaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera e punés s¢ pérfunduar pérfshin:

a. NE rastin ¢ Kontralés s¢ Paramasés dhe Parallogarisé, vierén ¢ sasisé s& pungs né Paramasé dhe
Paralfogari g& éshté pérfunduar; ose
b. N& rast & kontratés paushallg, vlera e punis sé ckzekutuar do (& pérbdj vierén ¢ aktivileteve 18

pérfunduara né Pérshkrimin ¢ Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés st pérfunduar pérfshin vlerésimin ¢ ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé vond se 90 ditd pas Jéshimil (€ certilikatés pérfundimtare (& pranimit, do t& dorézojé tek
Menaxheri i Prajektit njé dralt te deklaratés se llogarisé pérfundimiare me dokumentet mbéshtetése qé tregajné né
detaje vlerén e punds st bEré né pérputhje me kontratén, s bashku me € gjitha shumat ¢ métejshme 1€ cilén
Kontraktuesi konsideron sc duhel paguar sipas kontratés, né ményré q¢ Mcnaxheri i Projeklit 1& pérgatis deklaratén
e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit 1€ draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtarc dhe (€ gjithé informacionit (&
kérkuar né ményré té arsyeshme pér verifikimin c saj, Menaxheri i Projektit do & pérgatisé deklaratén e lkogarisé
pérfundimtare, ¢ cila péreaklon:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij dubet ti paguhet sipas kontraiés; dhe

b) pas cvidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Astoriteti Kontraktues dhe i & gjitha shumave (&
cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontralés, bilanci, nése ka, nga Auioriteti Kontrakiues ick
Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi ik Autoriteti Kontraklues, sig mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri 1 Projektit do t& I€shoje e autoriteti kontraktues ose te pérfagésucsi i tif i avtorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e Hogarisé pérfundimtare ge paraqet shumen pérfundimtare pér 1€ cilén dubet paguar
Kontrakiuesi né bazé & Kontratgs. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontrakiuesi duhet (&
nénshkruajné deklaratén e Hogarisé pérfundimiare, si njé njohje e vlerés sé plot€é dhe pérfundimtar (& punés st
realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t& dorézojé njé kopje 1€ nénshkruar t& Menaxherin e Projeklit,

Neni 30 Shkaqet pér kempensim
30.1 Shkage pér kompeasim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé (€ vend ndértimit data ¢ pesedimit e specifikuar né KVK,
{b) Menaxheri i Projektit urdhéror shtyrje pa dhéng llogari pér kEig, osc vonohcet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
speeifikacionet) apo udhézimet ¢ duhera pér kryerjen ¢ punéve (& kontraktuara ng afatin ¢ caktuar si né kontraié.

(c) Menaxberi i Projektit urdbron komtrakluesin € 'i zbulojé ose krycjé testet né punén pérfundimtare, e cila
mandcj zbukohct s¢ nuk ka pasur defekt.

() Kontraktucsit ijerd, autoritetct publike, shirbimet komunalc osc Autoriteti Kontrakiues shkaktojng vonesg apo
shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(¢) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye (£ justifikuar vonohet né 1&shimin ¢ vértetimit pér pérmbushje & kontratés.

) Kentraktuesi has né pengesa ptr kryerjen ¢ aktiviteteve t& punéve té kontraktuara (€ cilat pengesa nuk jané pir
shkak (& joprofesionalizmit (€ Kontrakluesit.

30.2. Nésc njé ngjarje c tillé ndodh, aicheré Cmimi i Kontratés do t€ rregullohet po ashtu.
PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme
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31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteli Kontraktues me géllim t& pranimit t& pérkohshém osc final do (& bthet né
prani & Kontrakiuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do (€ jelé penges€ ptr verifikimin me kusht g& Kontraktuesi te
Jjete informuar prej t€ paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do (& pranchen deri sa te jene kryer verifikimel dhe testet e caktuara ne shpenzime t& Konteaktucsit.
Kontrakiuesi duhet (& njoftcjé Autoritetin Kontraktucs pér datén aé (& cilén verifikimi dhe testet té tifla mund &
fiflojne.

32.2 Punit te cilal nuk plotésojné kushtet ¢ kontratés, duhet, niése kérkohet, 18 shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesgs sé Autoriletit Kontraktues, pérndryshe kjo do 1 béhet pas njoftimit té
duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér (8 Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshiém

33.1 Punimet do (€ merren pérsipér nga Autorileti kontraktues kur (& kené kaluar né ményré (8 kénaqshme testet pér
pranim dhe (e jete 1éshuar, ose konsiderohet te jete Ishuar, njé certifikaté e pranimit 1€ pérkohshem,

33.2 Kontraktuesi mund € aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraklues, pér nje certifikaté (& pranimit (8
ptrkohshém jo mé& herét se 15 dité para se puniét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim 1@
pérkohsh#m. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit 1 aplikacionit 1& Kontraktuesit ose:

a) t'i &shojé kontraktuesit certifikatén e pranimit @ pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, niése kjo &shie e pérshtatshme, rezervat ¢ tij, dhe pérveg tierash, edhe datén né 18 cilén
sipas mendimit (& tij jang pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané (& gatshme pér pranim ¢
pérkohshém: osc

b) & refuzojé aplikacionin, duke i dhint arsyet e (ij dhe duke specifikvar veprimin 1& cilin, sipas
mendimit (& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta l&shuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraklues nuk arrin osc (€ loshojé certifikatén e pranimit ¢ pérkohshém ose (& refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do (& konsiderchet sc ka [éshuar certifikalén né ditén ¢ fundit 1&
asaj periudhe.

334 Pas pranimit (& pérkohshim t& pungve, Kontraktucsi i ¢monton dhe i heq strukturat ¢ prkohshme dhe
materialet q¢ nuk keérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Al gjithashty do heqé ndonjé

mbeturing apo pengesé dhe do t& béjé ndonjé ndryshim (8 gjendjes s& vendit (& pranimit si¢ kérkohen né kontraté.
Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do (¢ jelé pérgjegjés pér ménjanimin ¢ defekteve, ose dimeve, ni ndonjé pjesé (c punéve & cilat
mund & shfagen apo shiagen gjalé periudhis sc defekieve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve 8 démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabucshme i Kontraktuesit;
. dhe /ose
) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekleve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime 1€ veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa me shpejt & jeté e mundur,
Periudha mbi pérgjegjésing ¢ defekleve pér (@ gjitha zévendisimet ose rinovimet do (¢ filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi éshi@ béré pér kénaqising e mbikéqyrésit. Nése kontrala mundéson pranim (& pjcsshém,
periudha e defekieve do @ vazhdohet vetdm pér até piesé & punimeve ¢ cila &shig ndikuar nga ndérrimi apo
rinovim.

34.3 Nigse shiaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhiés sé pérmendur, autoriteli kontrakiues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin, Nése Kontraktuesi nuk arrin (& korrigjoj ajé defekt ose njé dém
brenda afatit kohor (& pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té;

a) € kryeje veld pune, osc I punisojé diké (jewr pér keyerjen e punimeve, nié rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né 1€ cilin rast kostoja ¢ shkakivar nga autoriteti kontraklues do & zbritet nga pagesal e
pritura ose nga garancité g& mbahen ndaj Kontrakluesit ose nga (¢ dy; ose

b) € ndérpresé kontratén,

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund 18 arrihet menjiéheré osc, past Eshté arritur, nuk Eshié né gjendje
q& t& marré masat e nevojshme, auloriteli kontrakiues ose Menaxheri i projekiit mund t& kryejn& punén né kwiriz 8
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Koniraktucsit. Autoriteti kontraktues osc Menaxheri i projektit duhet (& informoié sa mé shpejt g & jeté ¢ mundur
Konirakiuesin pér veprimin e marré,

34.5 Periudha ¢ pérgiegjésisé se defekteve do (& parashihel né KVK dhe specifikimel teknike. Nise kohizgjatja e
periudhés st pérgjegjisisé se defekleve nuk gshig e specifikuar, ajo do (§ jet& 365 ditg. Periudha e Pérgjegiisist sc
defckteve do (€ fillojé né datén e pranimit 1& pirkohshén,

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit 1€ periudhgs sé garancisé ose, i rastel kur ka mé tepér se njé periwedhi, pas skadimit 1€
periudhés s& fundit, dhe awéheré kur 8 jené zgjidhur 8 gjitha defckiet apo démet, autoriteti kontraktues do Ui
[éshojé Kontrakluesil njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontrakuwes, duke cekur
datén né (& cilén Kontrakiuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratds dhe né ményre ¢ tillé q& autoriteti
kontraktues {€ jet€ i kénaqur. Certifikata pErfundimiare ¢ pranimit do & léshohet nga auloriteti kontraktucs brenda
30 ditgsh nga skadimi i periudhés sé garancist ose menjeheré pasi riparimet eventuale q¢ jani kérkuar sipas Nenit
34 (€ jeng pérfunduar nié minyré 18 GUE qE (€ jotd | kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do (€ konsiderohen se jant realizuar plotésisht derisa té jet# nénshkruar certifikata pérfundimtare ¢
pranimil nga Menaxheri i Projekiet dhe te jete dortizuar tek autoriteti kontraktues, ¢ njé kopje tek Kontrakiuesi.

35.3 Pa marr€ parasysh iéshimin ¢ certifikatés pérfundimtare, Kontrakiuesi dhe autoriteli kontrakines do 18 mbeten
(& detyruar pér plotésimin e obligimeve q& dalin sipas kontratés para léshimil # certifikatés pérfundimtare 16
pranimit dhe € cilat kan& mbetur & parealizuara né kohén kur I&shohet certifikata pérfundindare ¢ pranimit.
Natyra dhe masa ¢ obligimeve & tifla do t€ percakiohen duke iu referuar dispozitave & kontratés.

Shkelja e kontratés dhe shképatja
Nexi 36 Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shkelé kontratén niése nuk atrin (€ shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 Ne rastet kur ndodh njé shkelje e kontralés, pala e démtuar do (& keté & dreijté pér kito kompensime:
a) démet; dhefose
b) ndérprerjen ¢ kontratds.
36.3 Pérveg masave (& sipérpérmendura, mund 18 Jjepen démshpérblime. Ato mund (& jeng:
-a) déme (& pérgjithshme; ose
b) déme & likuidueshme.

364 Mbulimi i démeve, pagesal apo shpenzimet q& rezullojnié nga zbalimi i masave (@ parapara nié kéts nen do &
zbatohen duke u zbritur nga shumat gi duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Neni 37 Shképutja ¢ kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund 16 shképus Kontratén ng qolt€ se pala tjctér shkakton njé shkeljc
themelore 1€ Kontratis,

37.2 Shkelja themelore e koniratés do t& pérfshijng, por nuk do 1& kufizohet né:

2. Kontrakuesi ndérpren punién piér 15 dité rreshit pa gené e pirfshirt kjo ndérprerje né programin ¢ punés si dite pa
autorizim & menaxherit @ projekit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye {& Justifikuar & ndérpresé apo pezullojé aktivitetin ¢
punéve 1€ kontrakluara pér mé shumé se 15 die pune; ose marréveshjel ¢ arritura mbi pagesat piér shkak &
kontrakiuesit p&r kosto t& vonesés;

¢. Autoriteti Konlraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri  Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e
certifikatds s& Menaxherit (8 Projektit;

c. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshié shkelje ¢ kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin
t'i korrigjoj brenda 30 ditéve t# pércaktuara nga ana e Menaxherit t8 Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e koatratés pée numrin e ditéve pér (€ cilat shuma minimale ¢ ditmeve 18
ikuiduara mund (& paguhet,
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37.3 Kur pala yetér kontraktuese bén shkelje 1€ koniratés pér raste t& jera nga ato ® parapars me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do (€ vier&sojé nése shkefja materiale ¢ kontratés paraget bazé pér shképutje (& kontratis.

37.4 Nése pér shkak (€ lajit (& palés s€ welE krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushijen e
detyrimeve ¢ kontratés, Menaxheri T Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do & pérfundoj vazhdimésing e
pjesérisht, do (¢ kérkojé nga kontraktuesi (€ largohet nga zona ¢ punés dhe ta lén€ a@ né njé gjendje t& miré.
Menaxheri i Projektit duhel (& paguajé kontraktuesin pér puniét ¢ kryera deri né momentin ¢ marrjes sé njoftimit me
shkrim pér ndérprerje.

37.5 N& qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéherg, do 6 siguroj vend punimin dhe
ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudh@s s& njoftimiL.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” sig pérdoret kélu mendohet ng grregullimet industriale, grregullimet civile, luftérat,
cksplodimet, (€rmeti, zjarret, vérshimel, epidemité ctj ¢ shkakluar jo me fajin apo neglizhimin e paldve
kontraktuese, e paparashikucshme dhe jashté kontrollit 1€ paléve kontraktucse.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjiéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén 1& pamundur punémariésit
keyerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive & parapara me Kontratd, punémandsi sa mé shpejté qé Gshié e mundur
duhet Ui siguroj¢ punédhinésit njé deklaraté me shkrim me & dhénat ¢ plota lidhur me ngjarjen. NE k&té rast
aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pergjegiésité ¢ kontraktuesit do t& pezullohen deri sa (& arrihet niveli i mundisisé objektive sé
pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjal€ pezullimit dhe né lidhje me punét e pezalluara, @ gjitha shpenzimet lidhur me riparimin ¢ pajisjeve tcknike,
akomodimit (& personclit dhe shpenzimet tjera (& ngjashme i bart kontraktuesi.

iit, - Brenda pesémbitdhjeté 15 ditg, duke logarid nga dita e ngjarjes q& pércakion Forcén Madhore, Menaxheri i
Projektit né bashkgpunim me Autoritelin Kontraktues duhet t' vlerésojé & gjitha punét e pérfunduara né ményré gqé
Auloriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje (& obligimeve nga Kontraktuesi (¢ detyrimeve (& kontratés mund (& zgjatet edhe PEr njé
periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha ¢ pezullimit,

v. NE golté se kontrakiuesi pér njé kohe t& gjaté Eshié bisré i pa aflé, pér shkak (& Forcés Madhore, pér Ui kryer
obligimet dhe pérgjegjtsité c parapara me kontraté, Autoriteli Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund 1a njofiojé me
shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shkiputjes sé kontratés

39.1 Nese Kontrata ndérpritet pér shkak & shkeljes materiale & kontratés nga ama e koniraktuesil, Menaxheri
Projekiues do 1€ pérpilojé shkresén mbi vierésimin e punés s¢ pirfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato nic minus pagesat n€ avans q& jané marré para dat@s sé léshimit 1& shkrests né fjalé dhe minus
pérgindjen e vlergsuar & puntve & pakrycra, sig éshié cekur né KVK. Démet shiesé & likuvidimit nuk do @
aplikohen. NEse shuma totale e borxhit (& Auworitetit Kontrakiues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do 1€ jelé obligim borxhi ndaj Auteritetit Kontraktues.

39.2 Nésc kontrata ndérpritet pér shkak (& interesit (8 Auloritetit Kontrakiues ose shkeljes materiale bazé &
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxhert i Projektit do (¢ [¢shoj njé certifikaté pér vierén ¢ pungs s berg,
materialet e porositura, koston ¢ arsyeshme (& heqgjes sé Pajisjeve, riatdhesimin ¢ personelit (& Kontrakiuesit i
punésuar vetém pér Punét, shpenzimet ¢ Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin ¢ Punéve dhe pagesat nié avans
L& marra deri né datén e certilikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet ¢ ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét ¢ Pérkohshme, dhe Punét do (8
kansiderohen & jen pront ¢ Autoritetit Kontrakiues nése Kontrata ndérpritet pér shkak & gabimit & Kontraktuesit,

Neni 41 Lirimi nga Fkzekutimi

41.1 NE qofig sc pamundésohet pérmbushja ¢ kontratés mga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetdr jashié
kontrollit (& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit. Menaxheri | Projeklit do 18 virtetoj kété. Kontrakuesi do @
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siguraj vend punimin dhe do (& ndérpres punén sa mé shpejl gé éshié e muadur pas pranimit (& kétij vértetimi dhe
do 1& paguhel pér punét ¢ kryera para pranimit t€ tij dhe pér punét e kryera mé pas pér (€ cilal &shi¢ arritur
marréveshje.

Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do i bEjnE & gjitha pérpjekjet pir t& zgjidhur né miényré miqisore 1€ gjitha mosmarréveshjet q& mund 18
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo & shfaqet ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajméroiné njéra etrén me shkrim pér
pozilén e tyre né mosmarréveshic dhe pér ndonjé zgjidhje g€ ata konsiderojng se 8shié e mundshme. Nése cilado
Palé e sheh (& dobishme, paldt do € takahen dhe (& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do 1€ © pérgjigjet
kérkesés peér zgjidhje migdsore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q€ jepet pér arritjen ¢ késaj
zgjidhjeje do 18 jeté 30 dité nga fillimi i procedurés, Nése pérpjekja pér (& arritur zgjidhjc migésore déshton osc niése
Pala déshion & pirgjigjet me kohit ndaj kérkesave pér zgjidhije, € dyja palét do 1€ jent (& lira & vazhdojné n& Fazén
¢ ardhshme t& procedurts sé zgjidhjcs s¢ mosmarréveshjes duke e lajméruar tetrén,

42.2 Nisc procedura ¢ zgjidhjes miqésore (& mosmarréveshjes déshion, palét mund 1€ merren vesh (& prpiqen L&
pajtohen pErmes institucionit (€ specifikvar né KVK. Nése nuk mund 18 arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit
i& procedurés s& pajtimid, sccila palé do {€ keté & drejié & vazhdojé né fazén e ardhshme (8 procedurés s¢ zgjidhjes
s& mosmarréveshjes,

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund & arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i proccdurés migésore pér zgjidhje t8
mosmartéveshies, sceila palg mund 8 kérkojt:

a)ose vendim nga gjyaqi;
bYkurdo qe palét pajiohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit tc kontralés palét duhet (¢ vendosin pér ményrén e zgjidhjes sc mosmarréveshjes, giykata apo
arbitrimi.
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PIESA III E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do té plotésojné dhefose ndryshojné KPK. Sa heré gé ka njé konllikt, dispozitat kétu do (&
mbizotérojné mbi ato & KPK.

{Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéng, sipas nevojés, né shénimet kursive & pérmendura pér
nenet pérkatése té KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet ¢
Kontratés

Pérgjithshme (&

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit

Neni. Nr.

Ligjii i zbatueshém

dhe gjuha

2.1

Ligjet ¢ Kosovés g€ jané né fugi do t& zbatohen pér L& gjitha
¢ishijet & nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés.
Juridiksioni do 18 jeté gjykata pérkatése né Prishting.

22

Gjuha e pérdorur do t& jetd gjuhét né pérdorim zyrtaré

Siguria e ekzekutimit

10.1

Shume e sigurisé sé ekzekutimit éshté 10 % e ¢mimit total té
kontratés, nga njé Banké e licencuar nga Banka
Qendrore e Kosovés me validitet prej 180 dité.

Pérgjegjésia dhe
Sigurirai i
Kontrakluesit

11.2

Shuma minimale e sigurimit do t& jets:
{a) P& humbje ose démlim (& Punéve, Impianteve dhe
Materialeve [shéno shumat],

(b)  humbje ose démtim i Pajisjeve {shéno shumat],

() humbje osc démtim i pronds (pérveg Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén fshéne shumat],
démtim personal ose vdekje:

(d)
(i) t& punétoréve t& Kontraktucsit: {shéno shumat]

(ii) t& personave (& tjeré: [shéno shumat]

Programi

12.1

Planin pér Menaxhimin e Kontratés.

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
Punét brenda 2 _ditéve nga data e Nénshkrimit té
kontratés

12.2

Periudha pér Programin e azhurnuar &shté 2 dité nga data
e pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit

Fillimi i punéve

17.1

Data e fillimit do té jeté : 2 (Dy) dité pas nénshkrimit té
kontratés, nése kushtet atmosferike jan& té
pérshtatshme ( vlerésimi i Organit Mbikéqyrés té
Autoritetit Kontraktues)

17.2

Pérfundimi i punéve béhet sipas planit t& menaxhimit
té kontratés —150 dité kalendarike

Démet ¢ likuiduara

19.1

Norma e démeve té likuiduara éshté 0.10% e Cmimit
final t& Kontratés né dité.

Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér téré
kontratén éshté 10% té& cmimit final 18 kontratés
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Regjistri i punés

20.1

[Specifikoni nése njé regjistér i punés nuk éshté nevojiter],

Inspektimi dhe
testimi

22.1

Inspektimi i cilésisé dhe sasisé sé pungve do 18 biéhet
né momentin e dorézimit g€ jané léndd e késaj
kontrate, nga Komisioni | Pranimit t& punéve -
shérbimeve, i eméruar nga ana e Zyrtarit Kryesor
Administrativ té Autoritetit Kontraktues.

Asnjé furnizim i mallit respektivisht asnjé ekzekutim i
punéve-shérbimeve nuk do té konsiderohet valid dhe
i pranuar, deri sa nuk Konfirmohet cilésia dhe sasia,
nga ana e Komisionit & Pranimit t& punéve-
shérbimeve t& Autoritetit Kontraktues

Menaxher | kontratés;Bean Haxhiasan
Menaxher nga AK:Sabahat Hasani

Menaxher nga OE:Uzair Kapllani

Pagesa

24.2

Sipas Raportit 18 prezantuar - dorézuar nga Menaxheri
i Projektit- situacioneve t& aprovuara nga ana e Organit
mbik&qyrés- menaxherit 1& projektit deri né vierén 70 %
té projektit, pagesa do té kryhet né afate sa mé té
shkurté kohor dhe jo mé gjaté se 30 dité nga data e
pranimit dhe evidentimit té faturés,kurse pjesa tjetér e
projektit do te paguhet pas realizimit komplet te
projektit te percjellur me raport nga ana e menaxherit
dhe komisionit te pranimit.

Parapagimi

Shuma e Parapagimit éshté: Nuk ka pagese paraprake

Mbajtja ¢ Parasé

Shuma e parave (& mbajtura éshié: {shéno pérgindjen]

Shkaget pér
kompensim

Data e posedimil t& vend punimit do t& jet& [shéno nwnrin] dité
pas nénshkrimit (£ kontralés.

Pérgjegjésia mbi
Defektet

Periudha garantuese e defekteve éshté : 12 muaj nga
data e pranimit teknik & pérkohshém.

Dokumenti Polisa e sigurimit t& kualiteti e 18shuar nga
nj& Bank apo kompani e sigurimeve e licensuar
nga Banka Qendrore e Kosovés 10 % vieren e
pergjithéshme té kontratés, me afat validiteti pér
prej 12 muaj nga data e pranimit teknik té
pérkohshém.

Pagesa pas shképutjes
s& kontratés

39.1

Pérgindja gé do t& zbatohet pér vierén e punéve gé nuk
jané pérfunduar, q& périagéson koston shtesé t& Autoritetit
Kontraktuesin pé&r kompletimin e Punéve, éshté pérgindja e
vlerésuar té punéve té pakryera minus shuma e démeve
te likuiduara.

Zgiidhja migésore e
mosmariéveshjeve

422

Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé s&
Drejtésisé
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Zgjidhja ¢
mosmarréveshjeve
me proceduré
givqésore

43.1

a) Gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t&
lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté
e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paldve do té
dorézohet né Gjykatén Themelore né Prishting -
Departamenti pé&r Céshtje Ekonomike, né pajtim me
ligjin né Kosové.

b) kurdo ge palét pajtohen, gdo mosmarréveshje ndérmjet
paléve t& cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé& késaj
kontrate dhe se nuk &shtd e mundur t& zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do té dorézohet né arbitrazh t& Tribunali i
Pérhershém i Arbitrazhit t& Kosovés né Kuadér 18 Qdés
Ekonomike t& Kosovés, né pérputhje me tregullat e
Dhomeés Ndérkombétare té Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin
pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi
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PARAMASA E PROJEKTIT: KUBEZIMII RRUGEVE ,MONTIMI 1 KUBEZAVE TE VJETRA DHE INFRASTRUKTURES
PERCJELLESE Nit FSHATIN BRESANE .

1.1

I. INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN SIPAS SEGMENTEVE

Nr.

Pérshkrimi [ Pozicionit | Njesia | sasia | ¢mimi | Cmimi total

Pérveg parshkrimit t& pozicioneve individuale t& punimeve, gmimi pérfshin kushtet e méposhtme té pérbashkéta:
« né gcmimin e ¢do pozicioni t& punimeve, materialeve, punés, veglave, skelave ndihmése , 1€ cilat jané té pérshkruara
sipas standardeve dhe normave teknike, si dhe shpenzimet e tjera;
+ ¢cdo loj pune éshté njoftuar né pérputhje me normat e viefshme dhe rregulioret teknike pér kété lloj pune, me &
gjitha rregulloret pérkatése pér siguriné né puné dhe mbrojtjen nga zjarri.
Pérshkrime & pérgjithshme pér kryerjen e té gjitha llojeve t& punimeve
= T& gjitha punimet jané té kushtézuara pér pérdorim & punéve profesionale dhe p&rdorimin e materialeve cilésore, t&
cilat duhet t& jené né pérputhje me standardet e vlefshme. Té gjitha pozitat e pérfshira nga parashikimi dhe buxheti
rrjedhin né té gjitha pozicionet sipas pérshkrimeve dhe vizatimeve t& dhéna nga projekti.
«Né& ¢mim llogaritet Vendosja e tabelave dhe shenjat e tjera t& sinjalizimit dhe paralajmérimit. Instalimi i gardheve
dhe shiritave mbrojtés.
Masa dhe llogaritja kostos operative
Llogaritja éshté béré pér njési t& masés s& punimeve t& pérfunduara, dhe sipas standardeve té vlefshme né ndértim,
Té gjitha punét dhe detyrimet tjera shtesé té cilat shfagen gjaté ekzekutimit punéve rregullohen apo kompenzohen
sipas normave té& bazuar né Ligji pér Ndértimin e Objekteve Investive dhe rreguiloreve , standardeve té cilat e
rreguilojné kété fushé.
Puné pérgatitore dhe punét demoluese
Né té gjitha pozicionet pérfshihet gmimi i punés pér sigurimin dhe vendosjen e etiketave /shenjave paralajméruese,
pastrimin e dhe lirimin e hapésirés demoluese, si dhe ngarkimi dhe bartja e mbeturinave deri ne deponin per
azgjesimin e materialeve




' RUBEZIMET E RRUGES LOKALE SEGMENTI 1- RRUGA TE TRAFA E ZGATARIT i

Pérshkrimi I Pozicionit

Njésia

Sasia

Cmimi

Cmimi total

1.141

Shénimi | kantierit me shenja rreziku né zonat ku do t& punohet te
trases & rrugé sipas projektit detal ,gjaté kohé&s sa zgjatin
punimet .Llog né m2

120

2.00€

240.00 €

1.1.2

Identifikimi instalimeve néntoksor dhe mbitoksoré {ujesjelles,
kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet telefonise dhe internetit),
piketimi dhe regjistrimi né ditarin ndértimor, me gellim té& evitimin
parandalimin démtimeve eventuale mund t& ndikojé né rrezikimin
e personelit, N& ké&té pozicion périshihet edhe plani | situacionit
t& rrjetit ekzistues me gellim qé t& hartohet plani i veprimit pér
shkyqgje dhe demolim té rrjetit ekzistues pastrimin e terenit dhe
pregaditien e kushteve ieknike té pérgjithshme pér ndértimin dhe
kubezimin e kubézave né rruget |lokale te Fshatit Bresané . Llog
m2

120

1.00 €

120.00 €

1.1.3

Shénimi dhe ingizimet gjecdezike né zonat dhe segmentet
rrugore ku do t& punchet sipas projektit detal ,gjaté kohés sa

zgjatin punimet .Llog né m2

120

0.10€

12.00 €

shuma:

372.00 €

- Gjithesejt punime paraprake & rrugéve:

372.00 €

PUNET DEMOLUSE

Nr.

Pérshkrimi 1 Pozicionit

Njésia

Sasia

Cmimi

Cmimi total

2.1

Dislokimi i shtyllave té rrjetit elektrik t& tensionit ulté dhe atij t&
larté se bashku me rrjetin e telave né shtyllén e re nga druri apo
betonit me H=9.0m' dhe rrjetit elekirik né pozicionin e ri t& cilin e
cakton organi mbikqyrés né bashkpunim me banorét lagjes dhe
menaxherin e kontratés. Te gjitha aktivitete dhe shpenzimet e
nevojshme i bart punkryesi ..

copé

3.00

0.10

0.30 €

2.2

Thyerja dhe Demolimi | kanalizimi atmosferik ekzistues nga
materiali beton , gypa metalik n& zoné ku do té& béhet kubszimi |
rrugéve. Materiali | demoluar pastrohet dhe targohen deri né
deponim mé té afért t& pércaktuar nga organi mbikqyrés , né
gmim pérfshihet ngarkimi dhe transporti i materialit deri né vendin
e paraparé pér deponimin e mbeturinave inerte. LLog n& m' me té
gjitha shpenzimet .

120.00

1.00

120.00 £

2.3

Demontimi , dhe zhvendosja e kubézave né rrugén egzistuese e
cila do t& rehabilitohet ,si dhe deponimi né njé vend té sigurt té
pércaktuar nga organi mbikqyré duke i mbrojtur pa i démtuar gjaté
demontimit dhe transportit . N& ¢mim kalkulohet edhe transporti
prej vendit demontimit deri né vendin e magazinimit {
Deponimit).deri né 5 km.Llog né m2.

ma

600

1.00 €

600.00 €|

2.4

Demontimi | kapakéve dhe kokave & pusetave té kanalizimit me
gellim t& nivelizimit dhe trasimit t& rrugés gjaté rehabilitimit t&

rrugés ekzistues . Llog né copé.

copé

4

1.00 €

4.00 €

Gjithesejt punimet demontuese:

72430 €

J




(PUNIMET TOKESORE)

Nr.

Pérshkrimi [ Pozicionit INiésiaI Sasia l Cmimi I Cmimi total

214

Gérryerja ,gérmimi dhe largimi i dheut t& kat 1ll -V Me makina ndertimore né vendet e projektuara pér nivelizimin dhe
zgjerimin dhe rregullimin e rrugés lokale me trashesi t= 10 derine 15cm . Né& ké&t& pozicion pérfshihet edhe
nivelizimi terenit me ramjet e duhura duke périshi edhe elementet tiera pércjellése t& pércaktuar né projekt sipas
kushteve teknike dhe pérgjithshme , si dhe detaleve teknike . Largimi i dheut te germuar ne deponin te cilen e cakton
investitori_Llog m3 me té gjitha shpenzimet. :

Germimi me makineri (70%)] m2 42.00 2 84.00 €

Germimi me doré (20%) m3 12.00 1 12.00 €

Germimi me gekané {10%) m?3 9.90 1 9980 €

Planifikimi dhe punimi i bazamentit t& rrugese cila do t& m2 600.00 1.5

900.00 €
kubézohet

Giithesejt punime te dheut:} - 1,005.90 €

2.2

PUNET E MBUSHJES

Nr.

Pérshkrimi [ Pozicionit I Niésial Sasia I Cmimi l(;mimi fotal

2.21

Furnizimi, transporti, shirirja nivelizimi ngjeshja dhe punimi i shtresés sé& nén bazés sé rrugés , nga materiali guror ,Fraksion (0
deti 64 ) mm me trashési t& shtresés deri né t=15 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa té fitohet moduli i ngjeshjes
Mv=800 kg/cm2 . Materiali i pérdorur duhet te jete  paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe standardeve.
Vreitie : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompania punékryese éshté e obliguar ta shqyrtoj testin e modulit t& ngjeshjes dhe ta
prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i bazamentit me guré natyral - m? 90.00 5

450.00 €

222

Furnizimi, transporti, shtrirja,nivelizimi i bazes dhe punimi i bazés sé& rruges , stazave pér ecie me materiali guror nga gurit t&
thyer fraksion{ 0-32) mm, me trashési t& shtresés t=10 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues.Materiali i pérdorur duhet te
jete i paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe standardeve.Ngjeshja deri sa t& fitohet moduli i ngjeshjes
Mv=1000 kgfcm2 .

: Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompania punékryese éshté e obliguar ta shqyrtoj testin e modulit t& ngieshjes dhe ta
prezentoj tek menaxheri kontratés.

Vrejtie

Furnizimi dhe punimi i shtresés me guré té thyer fraksion 0-31.5 s
mm,t=10 cm m 60.00 10 600.00 £

2.2.3

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés rrafshuese me rere te imet nga gurit t& thyer fraksion 0-4mm, me trashési
t& shtresés t=5 cm si niveli i saj konform projektit .

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré té thyer réré té imté

fraksion 0-4 mm t= 5 cm m3 30.00 10 300.00 €

Gjithesejt punime te mbushjes:} - 1,350,00 €

PUNET ME ELEMENTE MONTUESE NGA BETONI

Nr.

Pérshkrimi | Pozicionit Niésia

Sasia | Gmimi l(;rnimitotal

Furnizimi, transporti dhe montimi i elementeve kubéza nga betoni, llogaritur te gjitha punimet e nevojshme, nga betoni | klasit C
30/37 , d-8cm forma e gieometris sé& kubézave ,kompetenc e percakiuar nga Investitori.N& ¢mim t& parashifet edhe
Furnizimi,transporti dhe shpemdarja e reres {filerit) per mbushjen e fugave ne siperfagen e cila eshte e kubezuar. Vérejtie :
Ruga e cila kub&zohet né& térési té sipérfages zgjeruese egzistuese prej muri né muré kur nuk ka guré skajor pérforcimi i
kubézave t& skajshme kryhet me beton né t&ré gjatésin e rrugés té shprehur né m2 né anét e rrugés pérgjaté perimetri té

i




3.1 |Furnizimitransporti dhe montimi { kub&zave d= 8 cm m2 630.00 6.5 4,095.00 €
Furnizimi,transporti dhe montimi i rigolave nga betoni C 30/37, me dim
(40x12) cm duke i llogaritur te gjitha punimet e tiera te m' 206.00 0.5 10.00 €
fnevojshme.paraprake

shuma e punimeve betono-montuese:l - 4,105.00 €.
4 ' - PUNET E KANALIZIMIT ATMOSFERIK L= (120 +45.0)=165m'
4.1 PUNET TOKESORE KANALIZIMIT ATMOSFERIK
N Pérshkrimi 1 Pozicionit | Njgsia | Sasia | Cmimi | Cmimi total

Gérmimi me doré , makina , dhe Cekan dhe transporti deri né deponi i dheut , me ngarkim dhe shkarkim né vendin
ku e cakton organi mbikgyrés, dheu éshté i kateg. sé Ill-té IV, V dhe VI-t6. Tehet e kanaleve duhet t& gérmohén né
formé t& rregulit dhe & pérpunchet fundi i kanalit. Dheu i mihur duhet t& menjanchet larg kanalit né largési min. 1,00
m'.

4.1.1 |- Gérmimi me makina n& thellésiné mesatare t& kanalit deri né 1.20m’, kurse gjérésia varet nga profili (&) | gypit, né
¢mim dubet Hogaritur edhe mbrojtja e kanalit nga shembja

gérmimi me makiné 60% m3 47.52 1.00 € 47.52 €
gérmimi me doré 20% m?3 13.86 1.00 € 13.86 €
gérmimi me Cekan 20% m3 13.86 1.00 € 13.86 €
4.1.2 |Mbrojtja e gropes ,kanalit né téré gjatésin e kanalit.Llog né m' m' 165 1.00 € 165.00 €

Zgijérimi dhe thellimi né vendet e pusetave. Zgjerimi b&het pér
4.1.3 |nga 25 cm dhe thellimi p&r 40 cm, né 6 metér gjatési Llog né m3
( 8 copé) m?3 7.2 1.00 € 7.20 €

Planifikimi i fundit t& kanalit pas pérfundimit t& gérmimit duke
dhéné ramjen e sakié sipas projektit. Llogaritja b&het pér 1 m2 té

414 | sipsrtages reale 1 planifikuar, N& gmim te kalkulohet edhe largimi
! ujerave te mundeshem nese paragiten . m? 165 1.00 € 165.00 €

445 Furnizimi, shtrierja dhe mbulimi i gypave me shiresé rére dhe
" [zhavori d=0-4mm, sipas detaiit ne projekt: Llog né m3 m?2 16.5 7.00 € 115.50 €

4.6 Furnizimi, transporti dhe wvendosja e shiritit sinjalizues mbi
shitresen e zhavaorit standart per rrjeta te kanalizimit atmosferik. m' 165 1.00 € 165.00 €

Mbushja dhe mbulimi i kanalit me material nga guri | thyer
4.1.7 |tampon 0-60mm duke e ngjeshur né shiresa max 20-30 cm me
Mv>80Mn/m2. Llog né m3. m3 29.7 7.00 € 207.90 €

Largimi i dheut té tepert nga kanali | germuar me transport deri
41.8| . . - - N
né deponin te cilen e cakton organi mbikqyres Llog. Né m3

me 13.74 1.00 € 13.74 €
shuma e punimeve tokésare: - . 914,58 €
4.2 I (PUNET ME BETON DHE BETON ARME KANALIZIMIT ATMOSFERIK )
Nr. Pérshkrimi | Pozicionit - Njésia Sasia Cmimi | Cmimi total

Pérpunimi i fundit t& pusetés kontrolluese me C-20/25 (pér
punimin e pllakes nga betoni i armuar dhe kinetave) . Trashésia
4.2.1 (lartésia) mesatare e fundit éshté 20cm. Kéto funde shérbejné si

" [bazé pér vendosjen e unazave t& gatshme montuese nga betoni
@800 mm, Llog né m3 Né ¢mim te liogaritet edhe sasia e

armatures. 8 copé m2 4.08 60.00 € 24336 €

g




4.2.2

4,23

Furnizimi, transporti dhe pregaditja e betonit pér puseten e
ujmbledhé&save nga beton armeja C 25/30 me dim:té konusit
0600 mm sipas detalit teknik ne projekt.l.leg né copé. copé 6 10.00 € 60.00 €

Furnizimi dhe montimi i unazave montuese t& gypave & betonit si dhe shpuarja e betonit pér e hapsirave pér
vendosien dhe depertimi gypave té kanalizimit, lidhja e gypave me llaq ¢imentoje. Pér secilén puset& éshté e
nevojshme té furnizohen unazat e prerjes konstante @800/500 mm dhe nga njé unazé né formé té konusit
{@600mm )

a) unaza ©@800/500 dhe konusi redukues ©@800/600 /500 mm
.Llog n& kompletim te pusetave copé 10.00 € 60.00 €

Furnizimi , transporti , kallupimi dhe Punimi i pusetés shiritore , te
punuar nga betoni arme C- 20/25 me me dim 0.25 x 0.5 x 6m
me trashési t& mureve t= 12 cm pér kullimin e ujérave atmosferike
té cilé rrjedhin pérgjaté rrugés sé kubézuar , 18 rrugés, me

424 | gimenzione sipas detalit teknike te perfshire ne projekt , ne gmim {Komplet|  1.00 50
llogaritet edhe vendosja e griles metalike nga Giza me peshé
rezistuese 60 T me dim 0.3x30m. Llog ne komplet .
50.00 € ~
shuma e punimeve betono-montuese: 413,36 €|
43 PUNET ME METAL PUNUESE E KANALIZIMIT ATMOSFERIK
Nr. Pérshkrimi | Pozicionit Njésia | Sasia Cmimi | Cmimi total
Furnizimi transporti montimi me betonimi i unazave fundore pér
4.3.1 |montimin e kapak$ve prej gize, pér pesha té rénda. Né& ¢mim t&
llogaritet edhe betonimi i kurorés prej betonarmesé C-25/30. copé 6 10.00 € 60.00 € )
shuma e punimeve metal punuese: ... 60,00 €
4.4 PUNET MONTUESE TE KANALIZIMIT ATMOSFERIK
Nr. Pérshkrimi | Pozicionit | Njgsia | sasia | Cmimi | gmimitotal
Furnizimi, transporti dhe montimi | tubave t& brinjézuar PE SN8 pér kolektoré Pagesa béhet pér 1 m' t& gypit té
4.4.1 \/montuar komplet me & gjitha shpenzimet.
pér kolektoré HDPE PSN8 DN- 315 mm | w | 165| 8.00€ 1.320.00 €
- shuma e punimeve montuese: 1,320.00 €|
Gjithesejt punime te Kubézimit té rrugés né Segmentin Rruga Nr.l:l 10,265.14 €|},
B | ' PUNETE KUBEZIMIT TE RRUGES LOKALE SEGMENTI 2 - VAZHDIMI { RRUGES LAGJES BEQIRA].
Pérshkrimi I Pozicionit Njésia Sasia Cmimi Cmimi total
Shénimi | kantierit me shenja rreziku né zonat ku do t& punohet te
1.1.1 ftrases sé rrugé sipas projektit detal ,gjaté kohés sa zg;atln m' 460 2.00€ 920.00 € 7]
punimet .Llog né m2 '




Identifikimi instalimeve néntoksor dhe mbitoksoré (ujesjelles,
kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet telefonise dhe internetit),
piketimi dhe regjistrimi né ditarin ndértimor, me gellim té evitimin
parandalimin démtimeve eventuale mund t& ndikojé né rrezikimin
e personelit, Né ké&té pozicion périshihet edhe plani | situacionit

1.1.2 {té rijetit ekzistues me gellim gé t& hartohet plani i veprimit pér m' 460 1.00 € 460.00 €
shkygje dhe demolim té rrjetit ekzistues pastrimin e terenit dhe
pregaditien e kushteve teknike té pérgjithshme pér ndértimin dhe
kubezimin e kubézave né rruget lokale te Fshatit Bresané . Llog
m2
Sheénimi dhe ingizimet gjeodezike né zonat dhe segmentet
1.1.3 |rrugore ku do té punohet sipas projektit detal ,gjaté kohés sa m' 460 0.10 € 46.00 €
zgjatin punimet :Llog né m2
shuma: 1,426.00 €
! Gjithesejt punime paraprake té rrugéve:| - 1,426.00 €
2- PUNET DEMOLUSE
Nr.| Pérshkrimi | Pozicionit Njésia Sasia Cmimi Cmimi total
Dislokimi i shtyllaife 18 rrjetit elektrik t& tensionit ulté dhe atij té
farté se bashku me rrjetin e telave né shiyllén e re nga druri apo
betonit me H=9.0m’' dhe rrjetit elektrik né& pozicionin e ri té cilin e "
21 cakton organi mbikgyrés né bashkpunim me banorét lagjes dhe cope 4.00 0.10 0.40 €
menaxherin e konfratés. Te gjitha akiivitete dhe shpenzimet e
nevojshme i bart punkryesi ..
Demontimi , me kujdes | kub&zave t= 8 cm né rrugét egzistuese e
cita do té rehabilitohet ,si dhe deponimi i pérkoshém né njévend
té sigurt t& pércaktuar nga organi mhikqgyré duke u kujdesur dhe
mbrojtur pa i démtuar gjaté demontimit dhe transportit me géllim
2.2 s ripérdorimit t& tyre né rrugé t& planifikuara sekondare . Né ma2 2500 1.00€ 2,500.00 €
¢mim kalkulohet edhe transporti prej vendit demontimit deri né
vendin e magazinimit ( Deponimit).
Demontimi | kapakéve dhe kokave t& pusetave 18 kanalizimit me
2.3 |gellim t& nivelizimit dhe trasimit t& rrugés gjaté rehabilitimit t&] copé 10 1.00 € 10.00 €
rrugés ekzistues . llog né copé.
. Gjithesejt punimet demontuese:| . 2,510.40 €
3 | PUNIMET TOKESORE
Nr. Pérshkrimi I Pozicionit Njésia Sasia Cmimi Cmimi total
Gerryerja .gérmimi dhe largimi i dheut té kat Ill -V Me makina ndertimore né vendet e projektuara pér nivelizimin dhe
zgjerimin dhe rregullimin e rrugés lokale me trashesit =10 derine 15 cm . N& kété pozicion périshihet edhe
nivelizimi terenit me ramjet e duhura duke pérfshi edhe elementet tiera pércjeliése t& pércaktuar né projekt sipas
kushteve teknike dhe pérgjithshme , si dhe detaleve teknike . Largimi i dheut te germuar ne deponin te cilen e cakton
.. pinvestitori Llog m3 me té gjitha shpenzimet.
2141 :

Germimi me makineri (70%)

m3

192.50

2

385.00 €




Germimi me doré (20%)] m3 55.00 1 55.00 €

Germimi me gekané (10%}] m? 2750 1 57.50 €

Planifikimi dhe punimi i bazamentit t& rrugese cila do té m2 2,625.00 1.5 3,937.50 €

kubé&zohet

Gjithesejt punime te dheut:| . 4,405.00 €.

2.2

PUNET E MBUSHJES

Nr.

Pérshkrimi I Pozicionit lNiésiaI Sasia I Cmirmni I(;mimi total

Furnizimi, transporti, shtrirja nivelizimi ngjeshja dhe punimi i shiresés s& nén baz8s s& rrugés , nga materiali guror ,Fraksion (0
deri 64 } mm me trashési té shiresés t=20 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa té fitohet moduli i ngjeshjes
Mv=800 kg/em2 . Materiali i pérdorur duhet te jete i paisur me ateste-paraprake ,dhe ate sipas normave dhe standardeve.

221 JVrejtje : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompania punékryese &shté e obliguar ta shqyrtoj testin e modulit 1€ ngjeshjes dhe ta

prezento} tek menaxheri kontratés.

Fumizimi dhe punimi i bazamentit me guré natyral m? 250.00 l 5 1,250.00 €

2.2.2

Furnizimi, transporti, shirirja,nivelizimi i bazes dhe punimi i bazés sé& rruges , stazave pér ecie me materiali guror nga gurit t&
thyer fraksion{ 0-32) mm, me trashési t& shtresés t=10 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues.Materiali i pérdorur duhet te
jete i paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe standardeve.Ngjeshja deri sa t& fitohet moduli i ngjeshjes
Mv=1000 kg/em2 . Vrejtje
: Pas pérfundimit t& késaj shirese kompania punékryese éshté e obliguar ta shqyrioj testin e modulit t& ngjeshjes dhe ta
prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shtresés me guré té thyer fraksion 0-31.5
mm,{=10 cm m? 250.00 10 2,500.00 €

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shiresés rrafshuese me rere te imet nga gurit 1& thyer fraksion 0-4mm, me trashési
té shtresés t=5 cm si niveli i saj konform projektit .

223 Fumizimi dhe punimi i shiresés rrugéve me guré té thyer réré t& imté
fraksion 0-4 mm t=5 cm pom 85.00 10 850.00 €
Gjithesejt punime te mbushjes:] -~ 4,600.00 €
3 PUNET ME E LEMENTE MONTUESE NGA BETONI

Nr. Pérshkrimi | Pozicionit Njésia | Sasia Cmimi | Cmimi total
Furnizimi, transporti dhe montimi i elementeve nga betoni, llogaritur te gjitha punimet e nevojshme, nga betoni | kiasit C 30/37 , d
8cm forma e gjeometris s& kub&zave ,kompetenc e percaktuar nga Investitori.Né gmim t& parashifet edhe Furnizimi,transporti
dhe shperndarja e reres (filerit) per mbushjen e fugave ne siperfagen e cila eshte e kubezuar. Vérejtje : Ruga e cila kubézohet
né térési té sipérfages zgjeruese prej muri né muré kur nuk ka gurd skajor pérforcimi i kubézave héhet me beton né térad
gjatésin e rrugeés té shprehur né m2 né dy anét e rrugét pérgjaté perimetri t& rrugés.

3.1

Furnizimi,transporti dhe montimi | kub&zave d= 8 cm mae 2,625.00 8.5 17,062.50 €

Furnizimi,transporti dhe montimi i rigolave nga betoni C 30/37, me dim
(40x12) cm duke i logaritur te gjitha punimet e tjera te
nevojshme.paraprake

m' 45.00 0.5 2250 €

shuma e punimeve betono-montuese:} 17,085.00. ¢

. Gjithesejt punime te Kubézimit t& rrugés né Segmentin Rruga Nr.2:} - 30,026.40 €

-
e




Nra

Pérshkrimi [ Pozicionit Njésia Sasia Cmimi Cmimi total

1.1.14

Shénimi | kantierit me shenja rreziku né zonat ku do t& punchet te
trases sé rrugé sipas projektit detal ,gjaté kohés sa zgjatin m' 600 200 € 1,200.00 €
punimet .Llog né m2

|piketimi dhe regjistrimi né ditarin ndértimor, me gellim & evitimin

Identifikimi instalimeve néntoksor dhe mbitoksoré (ujesjelles,
kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet telefonise dhe internetit),

parandalimin démtimeve eventuale mund t& ndikojé né rrezikimin
e personelit, Né& kété pozicion pérfshihet edhe plani | situacionit
té rrietit ekzistues me gellim gé té hartohet plani i veprimit pér
shkygje dhe demolim t& rrjetit ekzistues pastrimin e terenit dhe
pregaditjen e kushteve teknike t& pérgjithshme pér ndértimin dhe
Kubezimin e kubé&zave né rruget lokale te Fshatit Bresané . Llog
m2

m' 600 1.00 € 600.00 €

1.1.3

Shénimi dhe ingizimet gjeodezike né zonat dhe segmentet
rrugore Ku do té punchet sipas projekiit detal ,gjaté kohés sa m' 600 0.10 € 60.00 €
zgjatin punimet .Llog né m2

shuma; 1,860.00 €

Gjithesejt punime paraprake té rrugéve:| = 1,860.00 €

PUNIMET TOKESORE

Nr.

Pérshkrimi I Pozicionit | Njgsia | sasia | ¢mimi | Cmimi total

2,11

Geérryerja ,g&rmimi dhe largimi i dheut té kat lil -V Me makina ndertimore né vendet e projektuara pér nivelizimin dhe
zgjerimin dhe rregullimin e rrugés lokale me trashesit= 10 derine 15¢m . Né kété pozicion périshihet edhe
nivelizimi terenit me ramjet e duhura duke pérfshi edhe elementet tjera pércjellése té pércaktuar né projekt sipas
ushteve teknike dhe pérgjithshme , si dhe detaleve teknike . Largimi i dheut te germuar ne deponin te cilen e cakton
investitori Llog m3 me {& giitha shpenzimet.

Germimi me makineri (70%)| ms 120.00 P 240.00 £

Germimi me doré (20%)] ma 79.20 1 79.20 €

Germimi me gekané (10%)| ms 39.60 1 38.60 €

Planifikimi dhe punimi i bazamentit t& rrugese cila do té m2 2,400.00 1.5
kubézohet 3,600.00 €

Gijithesejt punime te dheut:| "  3,958.80 €

PUNET E MBUSHJES

2.2/

Nr,

Pérshkrimi [ Pozicionit Njésia Sasia Cmimi | Cmimi total

2.2.1

Furnizimi, transporti, shtrirja nivelizimi ngjeshja dhe punimii shtresés sé nén bazés sé rrugés , nga materiali guror

| Fraksion (0 deri 64 ) mm me trashési té shtresés tmes=50 c¢m si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa t&

fitohet moduli i ngjeshjes Mv=800 kg/cm2 . Materiali i pérdorur duhet te jete i paisur me ateste paraprake ,dhe ate
sipas normave dhe standardeve.

Vrejtje : Pas périundimit té késaj shtrese kompania punékryese &shté e obliguar ta shqyrtoj testin e modulit t&
ngjeshjes dhe fa prezentoj tek menaxheri kontratés.

Sqarim : Pér zvoglimin e pjerrtésisé gjatésorets rrugés né stacionazha e prezentuar né projekt [.=120,0 m
8shté e nevojshme mbushja me gure natyral rrethanor deri né trashesi s=(50 deri 100)cm.

Furnizimi dhe punimi i bazamentit me guré natyral [ me | 312.00 | 5 | 156000 €

1
i .
H




Furnizimi, transporti, shirirja,nivelizimi i bazes dhe punimi i bazés sé rruges , stazave pér ecje me materiali guror nga
gurit t& thyer fraksion( 0-32) mm, me trashési 1@ shtresés t=10 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér viilarues.-Mateflah i
pérdorur duhet te jete i paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe standardeve.Ngjeshja deri sa té
fitohet moduli i ngjeshjes Mv=1000 kg/cm2 .

222 Vrejtje : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompania punékryese éshté e obliguar ta shqyrtoj testin e modulit t&
ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri koniratés.
Furnizimi dhe punimi | shiresés me guré té thyer fraksion 0-31.5 me £40.00 10 2.400.00 €
mm,i=10 cm

223

Furnizimi, transport, shtrirja dhe punimi i shiresés rrafshuese me rere te imet nga gurit t& thyer fraksion O-4mm, me
trashési t& shiresés t=5 cm si niveli i saj konform projektit .

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré té thyer réré te

3
imté fraksion 0-4 mm t= 5 cm m 120.00 10 1,200.00 €

Gjithesejt punime te mbushjes: 5,160.00 €

3 PUNET ME LEMENTE MONTUESE NGA BETONI
™ Pérshkrimi | Pozicionit | Njgsia | sasia | ¢mimi | Gmimitotal
i TFurnizimi, transporti dhe montimi i elementeve nga betori, llogaritur te gjitha punimet e nevojshme, nga beteni | klasit C 30/37 , d
8cm forma e.gjeometris sé& kubézave Jkompetenc e percaktuar nga Investitori.Né gmim té parashifet edhe Furnizimi,transpori
dhe shperndarja e reres (filerit) per mbushjen e fugave ne siperfagen e cila eshte e kubezuar. Vérejtje : Ruga e cila kub&zohet
|ng térési té sipériages zgjeruese prej muri né muré kur nuk ka guré skajor pérforcimi i kub&zave béhet me beton né téré
gjatésin e rrugés t& shprehur né m2 né dy anét e rrugét pérgjaté perimetri t& rrugés.
Furnizimi transporti dhe montimi | kubézave d= 8 cm L= 600 m' m2 2,400.00 8.5 15,600.00 €
3.4 {Furnizimi dhe montimi i skajoreve nga betoni C-30/37
dim.(15x25x80) cm, me baze betoni llogaritur me te gjitha m' 1,165.00 2 2,330.00 €
punimet e flera te nevojshme.
Furnizimi,transporti dhe montimi i rigolave nga betoni C 30/37, me dim
{40x12) cm duke i llogaritur te gjitha punimet e tjera te m' 60.00 05 30.00 €
nevojshme.paraprake '
shuma e punimeve betono-montuese:| - 17,960.00 €
NDERTIMI | MURI MBROJTES , Hmax=3.0 m;L=35m
* PUNET E DEMOLIMIT RRENIMIT DHE ATO TOKESORE
Nr. Pérshkrimi I Pozicienit Njésia Sasia Cmimi Cmimi total
Punémarrési éshté i detyruar gé té gjitha materialet e demoluara (sipas pos. te poshtéshénuara) ti largojé nga
4 [punishtja apo ti transportojé deri né deponiné e caktuar pér deponim materialesh. Materialet ge | nevoiten Investitorit
duhet te deponohen ne.depot e parapara per grumbullim te materialit ne depot t& cilén e cakton Investitori.
Germimi i dheut {themeleve) i kategorisé sé lll- IV-t& me makina
ndértimore dhe me vegla dore, materiali | terért | cili mbetet pas
411 . ’ . - . 3
mbushijes deponohet me transport né deponiné té cilén e cakton m 56.00 1.00 56.00 €
investitori .
4.1.3 Formésimi.dhe ngjeshja e nenbazes se themelit te murit rrethues »
1% Ime ngjeshmeri 30MN/m2 m 70.00 1.00 70.00 €
Sigurimi | gropés ndértimore nga rréshqgitéja e dheut si dhe
4.1.4 gvendosja e shenjave té sigurisé konform normave ndértimore né m' 35.00 1.00 35.00 €
fugi
Shuma:l -~ 161.00 €
Gijithsej puné& demolimit rrenimit dhe tokésore: 161.00 €




42 | | "~ PUNET E MBUSHJES

Nr. Pérshkrimi I Pozicionit Njésia Sasia Cmimi Crmimi total
Furnizimi,shirirja dhe ngjeshja e tamponit 0-63mm nen bazen e .
4.2.1 lihemelit me trashési t=15cm me ngjeshmeri 50MN/m2.Llog. né m 10.50 6.00 63.00 €
Furnizimi dhe mbushja mbrapa murit me zhavorr te paster te lumit 3 17.50 6.00 105.00 €
422 31 mm ne tere lartesine & murit me b=50 cm. ’ )
423 rijluurrr;’zzimi dhe montimi | gypit te dreazhit PYC @100 mm prapa m 36.00 5.00 180.00 €
4.0.4 (ii;gpizz';lc 76 mm pér kullim né murin e bet.arm né ¢do 2.0 m m' 35.00 5.00 175.00 €
Shuma:]  523.00 €
| Gjithsej puné té& mbushjes: 523.00 €
4.3] ' PUNET E BETONIT DHE BETONARMES
Nr. Pérshkrimi | Pozicionit Njésia Sasia Cmimi Cmimi total
Furnizimi transporti dhe betonimi | themeleve te murit rrethues nga
“|betoni | thjeshté (varfér) C12/15 me trashesi 5 cm, ne gmim te llogaritet
4.3.1 vendosja e kallepeve dhe mirmbajtja e betonit, Sipas standardit . Llog m? 3.15 60.00 189.00 €
ne m3
Furnizimi,transporti dhe betonimi | themeleve te murit rrethues nga
4.3.2 {betoni | armuar C25/30 ne thellesi h=0.40 m ,ne gmim te llogaritet m3 25.20 £0.00 1,512.00 €

vendosja e kallepeve.Llog né m3

Furnizimi,transporti dhe betonimi | murit mbrojtes me lartesi

H =3.0 m dhe trashesi te ndryshuar nga betoni | armuar G25/30.Ne -
gmim te Hlogaritet vendosja e pahive, fugat e dilatimit sipas dispozités sa| ™M® 36.75 60.00 2,205.00 €
projektit dhe profilit gjatésore.Llog né m3

433

shuma:l . 3906.00 €

Gjithsejt puné té betonit dhe betonarmes :| - 3,806.00 €
5.4 | o PUNET E ARMATURES
Nr. Pérshkrimi | Pozicionit Njésia Sasia Cmimi Gmimi total

[Furnizimi i hekurit nd&rimor, pastrimi, prerja, pérpunimi dhe montimi i
armatures & hekurit t& brinjézuar té klasés S 400/500 , t& giitha né

pérputhje me llogaritjen statike sipas detaleve teknike te armimit te kg 7,749.70 0.85 5.037.31 €
lperfshira ne projekt. Llogaritja né kg.

 4.4.1

shuma:]| . 5,037.31 €
| S Gjithsej puné té armimit ; 5,037.31 €

4.5 ' PUNET E HIDROIZOLIMIT

Nr.l Pérshkrimi | Pozicionit INjésiaI Sasia I Cmimi I Cmimi total ‘




Furnizim ghe montimi | shtresés izoluese t& hidroizolimit me njé doré
lverje nga bituliti dhe njé shtresé me kondor 4mm me salldim me flaké.

4.5.1 \Sipérfaget t& cilat salldohen duhet 1 jené té pastérta dhe té rrafshta. m2 122.50 0.1 12.25 €
Llog né@ m2

shuma: 1225 £

Gjithsej punime te hidroizolimeve 12.25 €

Gjithesejt punime te ndertimit murit:] ~  8,955.56 - €

5 ~ PUNET E LESHESAVE (TOMBINAVE)

Nr. Pérshkrimi | Pozicionit | Njgsia | sasia | Cmimi | Cmimitotal

Punimi | l1éshesave , pjeséve kaluese dhe kanaleve {& mbyllura né disa pjesé t€ rrugés sipas detajeve té dhéna né
projekt . Né ¢mim &shté llogaritur hapja e kanalit dhe vendosja e rérés, furnizimi dhe vendosja e gypit armuar, duke
5.1.1 |duke périshiré edhe kokén hyrése dhe dalése té léshesés nga beton armeja sipas detalit teknik té prezentuar né
projekt llog n& m' me t& gjitha shpenzimet

Léshes @ 600mm deri 6 m gjatesi .Llog né copé | copé | 1 | 500 € 500 €
m— , shuma:] - .= 500 €
Giithsej punime te léshesave 5.00 €

Gjithesejt punime te Kubézimit té rrugés né Segmentin Rruga Nr.3: | -38,583.36._€

D . . PUNETE KUBEZIMIT TR RRUGESLOKALE SEGMENTI 4- RRUGA BIESHKES TE PISHAT

Nr. Pérshkrimi I Pozicionit Njésia Sasia Cmimi Cmimi total
Shénimi { kantierit me shenja rreziku né zonat ku do té punchet te

1.1.1 jtrases sé rrugé sipas projektit detal ,gjaté kohés sa zgjatin m' 1300 200€ 2,600.00 €

punimet .Llog né m2

Identifikimi instalimeve néntoksor dhe mbitoksoré (ujesielles,
kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet telefonise dhe internetit),
piketimi dhe regjistrimi né ditarin ndértimor, me gellim t& avitimin
parandalimin d&dmtimeve eventuale mund t& ndikojé né rrezikimin
e personelit, Né ké&té pozicion pérfshinet edhe plani | situacionit
té rrietit ekzistues me gellim gé t& hartohet plani i veprimit pér m’ 1300 1.00€ 1,300.00 €
shkyqje dhe damolim té rrjetit ekzistues pastrimin e terenit dhe
pregdditien e kushteve teknike té pérgjithshme pér ndértimin dhe
kubezimin e kub&zave né rruget lokale te Fshatit Bresané . Llog
m2.

Pastrimi | teranit nga mbeturinat,e ngurta,shkurret drunjé dhe
. frrethcjave né zonat ku do t& kalojé traseja e rrugés , hapja e
.~ lkanaleve anésore, dhe l&shesave . Pastrimi i tyre béhet normal
me drejtimin e rrugés me gjerési t& pércakiuar me projekt sipas
1.1.3 |nrofilit tarthore 'si ghe largimin e tyre né deponi,Deponimin e m' 1300 11.00 € 1,300.00 €
" {materialit t& demoluar e cakion Investitori.. Né kété pozicion
pérfshihet edhe demolimi | rethojave dhe kthimin né gjendje té
méparshme pas pérfundimit t& punimeve. Llog .né mz,




1.1.4

Shénimi dhe ingizimet gjeodezike né& zonat dhe segmentet
rrugore  ku do té punohet sipas projektit detal ,gjaté kohés sa m' 1300 010 € 130.00 €
Zgjatin punimet .Llog né m2

. y
shuma:|. . 5,330.00 €

Gjithesejt punime paraprake té rrugéve: 5,330.00 €

(PUNIMET TOKESORE)

Nr.

Pérshkrimi I Pozicionit Njésia Sasia l Cmimi Cmimi total

Gérryerja ,gérmimi dhe largimi i dheut té kat lll -V Me makina ndertimore né vendet e projekiuara pér nivelizimin dhe
zgjerimin dhe rregullimin e rrugés lokale me trashesit= 10 derine 15 cm . Né& kété pozicion pérfshihet edhe
nivelizimi terenit me ramjet e duhura duke pérfshi edhe elementet tjera pércjellése t& pércakiuar né projekt sipas
kushteve teknike dhe pérgjithshme , si dhe detaleve teknike . Largimi i dheut te germuar ne deponin te cilen e cakton
investitori_Llog m3 me & gjitha shpenzimet.

Germimi me makineri (70%) m? 385.00 2 770.00 €

Germimi me doré {20%)] m2 143.00 1 143.00 €

Germimi me ¢ekané (10%)| me 71.50 1 71.50 €

.+ IPlanifikimi dhe punimi i bazamentit t& rrugese cila do té m2 6,500.00 1.5

kubézohet 9,750.00 €
' ' Gjithesejt punime te dheut:{ . 10,734.50 €

2.2

PUNET E MBUSHJES

Nr.

Pérshkrimi I Pozicionit | Njésia | sasia | Cmimi | cmimi total

221

Furnizimi, transporti, shtrirja nivelizimi ngjeshja dhe punimi i shtresés sé nén bazés sé rrugés , nga materiali guror
,Fraksion (0 deri 64 ) mm me trashési té shiresés tmes=30 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa t&
fitohet meduli i ngjeshjes Mv=800 kg/cm2 . Materiali i pérdorur duhet te jete i paisur me ateste paraprake ,dhe ate
sipas normave dhe standardeave.

Vrejtje : Pas pérfundimit té késaj shtrese kompania punékryese éshté e obliguar ta shqyrioj testin e modaulit t&
ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés,

* [Furnizimi dhe punimi i bazamentit me guré natyral me l 1.787.50 5 | 8,037.50 €

Furnizimi, transporti, shtrirja,nivelizimi i bazes dhe punimi i bazés sé rruges , stazave pér ecje me materiali guror nga
gurit t& thyer fraksion( 0-32) mm, me trashési té shtresés t=10 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues.Materiali i

. [pérdorur duhet te jete i paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe standardeve.Ngjeshja deri sa t&
2.2.2.

fitohet moduli i ngjeshjes Mv=1000 kg/cm2 .

Vrejtje : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompania punékryese &shté e obliguar ta shgyrtoj testin ¢ modulit t&
ngjeshjes dhe ta prezenioj tek menaxheri kontratés.

:]L:;ntligg! g:}e punimi i shtresés me guré té thyer fraksion 0-31.5 me 650.00 4 4.550.00 €

2:.2‘.:3‘

YFurhizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés rrafshuese me rere te imet nga gurit t& thyer fraksion 0-4mm, me

trashési té shiresés t=5 cm si niveli i saj konform projektit .

| Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré té thyer réré té .
ifnté fraksion 0-4 mm t= 5 cm pm 325.00 10 3,250.00 €

Gjithesejt punime te mbushjes:| 16,737.50 €

PUNET ME ELEMENTE MONTUESE NGA BETONI

T




O Nr. Pérshkrimi | Pozicionit | Njésia | Sasia Cmimi |} Cmimi total
Shfrytezaml i kub&zave ekzistuese nga deponimi i pérkoshé&m, transporti nga vendi | magazinimit derl né vendin e punishtes si
dhe montimi i elementeve nga betoni té vietra , duke llogaritur te gjitha punimet e nevojshme né kubézimin e rrugéve sekondare
pér nevoja t& komunitetit. Vérejtje gdo démtim eventual nga pakujdesia e punékryesit gjaté marrjes dhe transporti | kub&zave
deri né vendpunishte &shté i obliguar ti kompenzoj. N& gmim llogarit ngarkimi dhe transporti i kujdeshém nga vendim i deponimit
t& pérkoshém deri né punishte.

34 Transporti dhe montimi | kub&zave egzistuese duke llogaritur né ¢gmim
* ledhe mbushjen e fugave me réré ma2 6,500.00 1.5 9.750.00 €
Furnizimi dhe montimi i skajoreve té ri nga betoni C-30/37
dim.(15x25x80) cm, me baze betoni llogaritur me te gjitha ‘ m' 2,400.00 25 6,000.00 €
punimet e fjera te nevoishme.
shuma e punimeve betono-montuese: 15,750.00 €
“"NDERTIMI | MURE MBROJTES -, Hmax=3 m; L=30m .
PUNET E DEMOLIMIT RRENIMIT DHE TOKESORE
Nr. _ Pérshkrimi I Pozicionit I Njésia I Sasia I Cmimi l Cmimi total
- |Punémarrési éshté i detyruar gé té gjitha materialet @ demoluara (sipas pos. te poshtéshénuara) ti largojé nga
4 {punishtja apo ti transportojé deri né deponiné e caktuar pér deponim materialesh. Materialet qe | nevoiten Investitorit
duhet te deponchen ne depot e parapara per grumbullim te materialit ne depot té cilén e cakton investitori.
Pastrimi { terenit si dhe demolimi | murit egzistues nga blloge te
betonit te kombinuara me mure nga guri ,nga gerpigat , né gjithé
4.1.1 |perimetrin ku do t& zhvillohen punimet . Né gmim kalkulohet edhe m' 30.00 5.00 150.00 €
bartja e materialit t& demoluar deri 1€ deponia gé e cakton organl
mbikgyrés . Llog m'
Germimi i dheut (themeleve) i kategorisé sé IlI- IV-t& me makina
ndértimore dhe me vegla dore, materiali | terért | cili mbetet pas 3
412 mbushjes deponohet me transport né deponiné té cilén e cakton m 18.00 1.00 18.00 €
investitori .
413 Formésimi dhe ngjeshja e nenbazes se themelit te murit rrethues »
*1* Ime ngjeshmeri 30MN/m2 m 45.00 1.00 45.00 €
Sigurimi | gropés ndértimore nga rréshqitéja e dheut si dhe
4.1.4 jvendosja e shenjave t& sigurisé konform normave ndértimore né m' 30.00 1.00 30.00 €
fugi .
Shuma: 243.00 €
I Gjithsej puné demolimit rrenimit dhe tokésore: 243.00 €
42 | PUNET E MBUSHJES
Nr. Pérshkrimi I Pozicionit Njésia Sasia Cmimi Cmimi total
51 Furnizimi,shtrirja dhe ngjeshja e tamponit 0-63mm nen bazen e
4.2.1 lihemelit me trashési t=15cm me ngjeshmeri 50MN/m2.Llog. né m? 6.75 6.00 40.50 €
499 Furnizimi dhe mbushja mbrapa murit me zhavorr te paster te lumit 5
7131 mm ne tere lartesing e murit me b=50 cm. m 15.00 6.00 90.00 €
Furnizimi dhe montimi | it te dreazhit PVC @100 mm prapa - m' 30.00 .
423 | T gyp prap 5.00 150.00 €
Gypi PYC @ 70 mm pér kullim né murin e bet.arm né ¢do 2.0 m 30.00
424 ,2ig zak. ¢ m' 5.00 150.00 €
| Shuma; 430.50 €




I Gjithsej puné té mbushjes:l 430,50 €

4.3' PUNET E BETONIT DHE BETONARMES

Nr. Pérshkrimi | Pozicionit Njésia Sasia Cmimi Cmimi total
Furnizimi,transporti dhe betonimi | themeleve te murit rrethues nga

[betoni i thjeshté {varfér) C12/15 me trashesi 5 cm, ne gmim te llogaritet.
431 vendosja e kallepeve dhe mirmbaijtfa e betonit, Sipas standardit . Llog m? 225 60.00 135.00 €
ne m3
Furnizimi,transporti dhe betonimi | themeleve te murit mbrojtes nga
4.3.2 jbetoni | armuar ©25/30 ne thellesi h=0.80 m ,ne ¢mim te llogaritet m? 13.50 60.00 810.00 €
vendosja e kallepeve.Llog né m3
Furnizimi,transporti dhe betonimi | murit mbrojtes me lartesi
H =3.5 m dhe trashesi te ndryshuar nga betoni | armuar G30/37.Ne .
4.33 ¢mim te Hogaritet vendosja e pahive, fugat e dilatimit sipas dispozités s& m 22.50 60.00 1.350.00 €
projektit dhe profilit gjatésore.Llog né m3
shuma: 2,295.00 €
’ __Gjithsejt puné té betonit dhe betonarmes :| * 2,295.00 ¢
a.4 | PUNET E ARMATURES
Nr. Pérshkrimi  Pozicionit Njésia Sasia Cmimi Cmimi total
Furnizimi i hekurit ndé&rimor, pastrimi, prerja, pérpunimi dhe montimii .
armatures t& nekurit t& brinjézuar 6 klasés S 400/500 , t& gjitha né
4.4.1 pérputhje me llogaritjen statike sipas detaleve teknike te armimit te kg 6,642.60 0.65 4,317.69 €
perishira ne projekt. Llogaritja né kg.
shuma: 4,317.69 €
| . Gjithsef puné té armimit : 4,317.69 €
4.5| PUNET E HIDROIZOLIMIT

Nr. Pérshkrimi | Pozicionit Njésia Sasia Cmimi Cmimi total
Furnizim dhe montimi | shtresés izoluese té hidroizolimit me njé doré
lyerje nga bituliti dhe njé shtresé me kondor 4mm me salldim me flaka.

4.5.1 |Sipérfaget t8 cilat salldohen duhet t& jené t& pastérta dhe té rrafshta. m2 75.00 1 75.00 €
Llog né& m2
shuma: 75.00 €
Gjithsej punime te hidroizolimeve 75.00 €
Gjithesejt punime te ndertimit murit: 7,361.19 £
5| : ' PUNET E LESHESAVE (TOMBINAVE)

Nr. Pérshkrimi | Pozicionit [ Nigsia | sasia | Cmimi | Crmimi total
Punimi | Iéshesave , pjeséve kaluese dhe kanaleve t& mbyllura né disa pjesé té rrugés sipas detajeve té dhéna né
projekt .’'Né gmim &shté llogaritur hapja e kanalit dhe vendosja e réras, furnizimi dhe vendosja e gypit armuar, duke

5.1.1 jduke pérfshiré edhe kokén hyrése dhe dalése t6 léshesés nga beton armeja sipas detalit teknik t& prezentuar né
projekt llog né m’ me t& gjitha shpenzimet .




Léshes @ 600mm deri 8 m gjatesi m’ 40 1.00 € 40.00 €
Punimi i kanalit & hapur atmosferik pér kullimin e ujérave
51.2 atmosferik nga skarpaté dht_a Iesh_esa_tt me Iart_ES|"dhe gjerési t? m 1300.00 0.50 € 650.00 €
*T Indryshueshme konform konfiguracionit té terenit 1€ paragitura né
, profilet térthore dhe gjatésore pér secilen stacionazh
shuma: 690.00 €
I Gjithsej punime te léshesave 690.00 €
| Gjithesejt punime te Kubézimit t& rrugés né Segmentin Rruga Nr.4:|  56,603.19 €|/,
F PUNET E KUBEZIMIT TE RRUGES LOKALE SEGMENT} 5 - RRUGA E UGARES
Pérshkrimi I Pozicionit Njésia Sasia Cmimi Cmimi total
Shénimi | kantierit me shenja rreziku né zonat ku do té& punchet te
1.1.1 [trases sé rrugé sipas projektit detal ,gjaté kohés sa zgjatin m' 155 2.00€ 310.00 € \
punimet .Llog né m2
Identifikimi instalimeve néntoksor dhe mbitoksoré (ujesijelles,
kanalizjmi, instalimet rrymes, instalimet telefonise dhe internetit),
piketimi dhe regjistrimi né ditarin ndértimor, me gellim t& evitimin
parandalimin démtimeve eventuale mund té ndikojé né rrezikimin
: e personelit,” N& kété pozicion pérfshihet edhe plani | situacionit X
1.1.2 té rrjetit ekzistues me gellim gé té hartohet plani i veprimit pér m 155 1.00€ 15500 €
shkyqgje dhe demolim té rrjetit ekzistues pastrimin e terenit dhe
pregaditien e kushteve teknike t& pé&rgjithshme pér ndértimin dhe
kubezimin e kub&zave né rruget lokale te Fshatit Bresané . Liog
mi2 -
Pastrimi | terenit nga mbeturinat,e ngurta,shkurret drunjé dhe
rrethojave né zonat ku do t& kalojé traseja e rrugés , hapja e
kanaleve anésore, dhe léshesave . Pastrimi i tyre b&het normal
me drejtimin e rrugés me gjerési t& pércaktuar me projekt sipas ,
133 borofilit térthore si dhe largimin e tyre n& deponi,Deponimin e m 155 p.ooe 155.00€ |+
materialit & demoluar e cakton Investitori.. Né kété pozicion
pérfshihet edhe demolimi [ rethojave dhe kthimin né glendje té
méparshme pas pérfundimit t& punimeve. Liog .né m=,
Shénimi dhe ingizimet gjeodezike né zonat dhe segmentet
1.1.3 lrrugore 'ku do t& punohet sipas projektit detal ,gjaté kohés sa m' 155 010 € 1550 € L
zgjatin punimet .Llog né m2
) shuma: 635.50 €
Gjithesejt punime paraprake té rrugéve: 635.50 €] *
3 | PUNIMET TOKESORE
Nr. Pérshkrimi I Pozicionit | Nigsia | sasia | cmimi | Cmimi total
Gérryerja ,gérmimi dhe largimi i dheut t& kat Il -V Me makina ndertimore né vendet e projektuara pér nivelizimin dhe
zgjerimin dhe rregullimin e rrugés lokale me trashesit= 10 deri ne 15 cm . N& kéta pozicion pérfshihet edhe
nivelizimi terenit me ramjet e duhura duke pérfshi edhe elementet tjera pércjellése té pércaktuar né projekt sipas
-[kushteve teknike dhe pérgjithshme , si dhe detaleve teknike . Largimi i dheut te germuar ne deponin te cilen e cakton
~ 2 o Hnvestitori Llog m3 me té gjitha shpenzimet.




Z.1.0 Germimi me makineri (70%)] ms 17.90 ) 3581 €
Germimi me doré (20%)| ms3 5.12 1 512 €
Germimi me ¢ekané (10%)] ma 2.56 1 256 €
Planifikimi dhe punimi i bazamentit té rrugese cila do té m2 465.00 1.5 697.50 €
Gjithesejt punime te dheut: 740.98 €
22| - PUNET E MBUSHJES
Nr. Pérshkrimi 1 Pozicionit Njésia | Sasia Cmimi § Cmimi total

2.21

Furnizimi, transporti, shtrirja nivelizimi ngjeshja dhe punimi i shiresés sé nén bazgs sé rrugés , nga materiali guror ,Fraksion (0
deri 64 ) mm me trashési t& shtresés t=20 ¢m si dhe ngjeshia e tij me cilindér vibrues deri sa t& fitohet moduli i ngjeshjes
JMv=800 kg/cm2 . Materiali i pérdorur duhet te jete i paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe standardeve.
Vrejtie : Pas pérfundimit t& késaj shtrese kompania punékryese éshté e obliguar ta shqyrtoj testin e moduiit t& ngjeshjes dhe ta
prezentoj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i bazamentit me guré natyral | m | 9300 | 5 ] 465.00 €

‘202

Furnizimi, transporti, shtrirja,nivelizimi i bazes dhe punimi | bazés s& fruges , stazave pér ecje me materiali guror nga gurit t&
thyer fraksion( 0-32) mm, me trashési t& shtresés t=10 ¢m si dhe ngjeshja e tif me cilindér vibrues.Materiali i pérdorur duhet te
jete i paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe standardeve.Ngjeshja deri sa té fitohet moduli | ngjeshjes

Mv=1000 kg/cm2 . Vreijtie
Furnizimi dhe punimi i shiresés me guré t& thyer fraksion 0-31.5 )
mm,t=10 cm m 46.50 10 465.00 €

Furnizimi, transporti, shirirja dhe punimi i shtresés rrafshuese me rere te imet nga gurit t& thyer fraksion 0-4mm, me trashési
t6 shtresés t=5 cm si niveli i saj konform projektit .

223
Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré t& thyer réré t& imté
fraksion 0-4 mm t= 5 cm m? 23.25 10 232.50 €
Gjithesejt punime te mbushjes: 1,162.,50 €
3 | {PUNET ME ELEMENTE MONTUESE NGA BETONI )
Nr. Pérshkrimi | Pozicionit Njésia Sasia Cmimi | Cmimi total

3.1

Furnizimi, transporti dhe montimi i elementeve nga betoni, llogaritur te gjitha punimet & nevojshme, nga betoni | klasit C 30/37 , d
8cm forma e gjeometris sé& kubézave kompetenc e percakiuar nga Investitori.N&é ¢mim t& parashifet edhe Furnizimi,transporti
dhe shperndarja e reres (filerit) per mbushjen e fugave ne siperfagen e cila eshte @ kubezuar, Veérejtie : Ruga e cila kub&zohet
Jné térési té sipérfaqes zgjeruese prej muri né muré kur nuk ka guré skajor pérforcimi i kub&zave béhet me beton né téra
gjatésin e rrugés té shprehur né m2 né dy anét e rrugét pérgjaté perimetri t& rrugés.

Furnizimi,iransporti dhe montimi | kub&zave d= 8 cm m2 465.00 6.5 3.022.50 €

Fumizimi dhe montimi i skajoreve nga betoni C-30/37
dim.(15x25x80) cm, me baze betoni llogaritur me te gjitha m' 310.00 1 310.00 €
punimet e tiera te nevojshme.

Furnizimi,transporti dhe montimi i rigolave nga betoni C 30/37, me dim
{40x12) cm duke i llogaritur te gjitha punimet e tierate m' 20.00 0.5 10.00 €
inevojshme.paraprake

shuma e punimeve betono-montuese: 3,342.50 €

PUNET E LESHESAVE (TOMBINAVE)

] Pérshkrimi | Pozicionit [ Nigsia | sasia | Cmimi | Grimi total

w




51.1

Funimi | Iéshesave , pjeséve kaluese dhe kanaleve té& mbyllura né disa pjesé té rrugés sipas detajeve & dhéna né
projekt . N& ¢mim &shté llogaritur hapja e kanalit dhe vendosja e rérés, furnizimi dhe vendosja e gypit armuar, duke

projekt Hog né m' me té gjitha shpenzimet

duke pérfshiré edhe kokén hyrése dhe dalése t& léshesés nga beton armeja sipas detalit teknik t& prezentuar né

nivelizimi térenit me ramjet e duhura duke pérfshi edhe elementet tj
kqshte\{e teknike dhe pérgjithshme , si dhe detaleve teknike . Largi
investitori_Llog m3 me @ gjitha shpenzimet.

zgjerimin dhe rregullimin e rrugés Iokale me trashesi t = 10 deri ne 15 cm .

Léshes @ 600mm deri 10 m gjatesi | m | 45 1.00 € 450 €
shuma: 450 €
| Gjithsej punime te léshesave 450 €
I Gjithesejt punime te Kubézimit té rrugés né Segmentin Rruga Nr.SI 5,885.98 €
“E’| . PUNETE KUBEZIMIT TE RRUGES LOKALE SEGMENTI" 6 - RRUGA VARREZAVE TEREJA -
Nr. Pérshkrimi I Pozicionit Njésia Sasia Cmimi ¢Cmimi total
Shénimi | kantierit me shenja rreziku né zonat ku do t& punchet te
1.1.1 {trases sé rrugé sipas projektit detal ,gjaté kohés sa zgjatin m' 27 2.00€ 54.00 €
punimet .Llog né m2
Identifikimi instalimeve néntoksor dhe mbitoksoré (ujesjelles,
kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet telefonise dhe internetit),
piketimi dhe regjistrimi né ditarin ndértimor, me gellim t& evitimin
parandafimin démtimeve eventuale mund t& ndikojé né rrezikimin
e personelit, Né& kété pozicion pérfshihet edhe plani | situacionit .
1.1.2 té rrietit ekzisiues me qgellim gé t& hartohet plani i veprimit pér m 27 1.00¢€ 27.00€
shkygje dhe demolim t& mjetit ekzistues pastrimin e terenit dhe
pregaditien e kushteve teknike t& pérgjithshme pér ndértimin dhe
kubezimin e kub&zave né rruget lokale te Fshatit Bresané . Llog
m2
Pastrimi { terenit nga mbeturinat,e ngurta,shkurret drunjé dhe
rrethojave né zonat ku do 8 kalojé traseja e rrugés , hapja e
kanaleve anésore, dhe léshesave . Pastrimi i tyre béhet normal
fme drejtimin e rrugés me gjerési td pércaktuar me projekt sipas ,
113 Iorofilit térthore si dhe largimin e tyre né deponi,Deponimin e m 27 1.00€ 27.00 €
materialit t& demoluar e cakion Investitori., N& kété pozicion
pérfshihet edhe demolimi | rethojave dhe kthimin né giendje t&
méparshme pas pérfundimit t& punimeve. Liog .né mz2.
Shénimi dhe ingizimet gjeodezike né zonat dhe segmentet
1.1.3 Jrrugore ku do t& punohet sipas projektit detal , jaté kohés sa m' 27 0.10 € 270€
zgiatin punimet .Llog né m2
; shuma: 110.70 €
_ I - : Gjithesejt punime paraprake té rrugéve: 110.70 €
3 (PUNIMET TOKESORE)
Nr. ) Pérshkrimi [ Pozicionit Njésia Sasia Cmimi I Cmimi total
Gérryerja ,gérmimi dhe largimi | dheut t& kat [l -V Me makina ndertimore né vendet e projektuara pér nivelizimin dhe

Né kété pozicion pérfshinet edhe

era percjellése t& pércaktuar né projekt sipas

mi i dheut te germuar ne deponin te cilen e cakton




z 1.1 Germimi me makineri (70%)] me 12.47 ) 24.05 €
Germimi me doré (20%)] ms 3.56 q 356 €
Germimi me gekané (10%)| s 1.78 1 178 €
JRlanifikimi dhe punimi | bazamentit té rrugese cila do té m2 108.00 1.5 162.00 €
Gijithesejt punime te dheut: 192.29 €
2.2 (PUNET E MBUSHJES )
Nr. Pérshkrimi I Pozicionit Njésia I Sasia I Cmimi } Cmimi total

2.21

Furnizimi, transporti, shirirja nivelizimi ngjeshja dhe punimi i shtresés sé nén bazés s frugés , nga materiali guror ,Fraksion (0
deri 64 ) mm me trashési t& shiresés t=20 em si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa & fitohet moduli i ngjeshjes
Mv=B00 kg/em2 . Materiali i pérdorur duhet te jete i paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe standardeve.
Vrejtie : Pas pérfundimit t& késaj shirese kompania punékryese &shié e obliguar ta shqyrioj testin @ modulit t& ngjeshjes dhe ta
Iprezentoj tek menaxheri kontratés,

Furnizimi dhe punimi i bazamentit me guré natyral | m | 2160 | "5 | 108.00 €

222

- |Furnizimi, transporti, shtrirja,nivelizimi i bazes dhe punimi i bazés sé rruges , stazave pér ecie me materiali guror nga gurit té

3
“fmmyt=10 em- : m 10.80 10 108.00 €

thyer- fraksion( 0-32) mm, me trashési t& shtresés t=10 ¢m si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues.Materiali i pérdorur duhet te
jete i paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe standardeve.Ngjeshja deri sa té fitohet moduli i ngjeshjes
Mv=1000 kg/icm?2 . ' : Vrejtie

Furnizimi- dhe 'punimi i shiresés me guré té thyer fraksion 0-31.5

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shiresés rrafshuese me rere te imet nga gurit té thyer fraksion 0-4mm, me trashési
té shtresés t=6 cm si niveli i saj konform projektit .

223
Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré t& thyer réré t& imte a
fraksion 0-4 mm t=5 cni . m 5.40 10 54.00 €
Gjithesejt punime te mbushjes: 270.00 €
3 (PUNET ME LEMENTE MONTUESE NGA BETONI )

Nr. . . Pérshkrimi | Pozicionit | Njgsia | sasia Cmimi | Cmimi total
Furnizimi, transporti dhe montimi i elementeve nga betoni, llogaritur te gjitha punimet e nevojshme, nga betoni | klasit C 30/37 , d\
8cm forma e gjeometris sé& kub&zave kompetenc e percaktuar nga Investitorl.Né gmim t& parashifet edhe Furnizimi,transporti
dhe shperndarja e feres (filerit) per mbushjen e fugave ne siperfagen e cila eshte e kubezuar. Véreijtie : Ruga e ciia kubézohet
né térési 1é sipérfages zgjeruese prej muri né muré kur nuk ka guré skajor pé&rforcimi i kub&zave béhet me beton né tars
gjiatésin e rrugés t& shprehur né m2 né dy anét e rrugét pérgjaté perimetri té rrugés.

Furnizimi,iransporti dhe montimi | kubézave d= 8 em m2 108.00 8.5 702.00 €
Furriizimi dhe montimi i skajoreve nga betoni C-30/37

3.1

dim.(15x25x80) cm, me baze betoni llogaritur me te gjitha m' 54.00 2 108.00 €
punimete tiera te nevojshme.

Furnizimi,transporti dhe montimi i rigolave nga betoni C 30/37, me dim
{40x12) cm duke i lfogaritur te gjitha punimet e fierate m' 5.00 0.5 2.50 €
nevojshme.paraprake

shuma e punimeve hetono-montuese: 812.50 €

{- - REKAPITULLIMI | PERGJITHSHEM {TOTAL)

g . Giithesejt punime te Kubézimit té rrugés né Segmentin Rruga Nr.6:] _ 1,385.49 € |

et



A {Gjithesejt punime te Kubézimit té rrugés né Segmentin Rruga Nr.1: 10,265.14 €
B [Giithesejt punime te Kub&zimit té rrugés né Segmentin Rruga Nr.2: 30,026.40 €
€ |Gjithesejt punime te Kub&zimit t& rrugés né Segmentin Rruga Nr.3: 38,583.36 €
D ‘iGjithesejt punime te Kubézimit t& rrugés né Seamentin Rruga Nr.4: 56,603.19 €
E |Gjithesajt punime te Kubézimit t& rrugés né Segmentin Rruga Nr.5 5,885.98 €
F  jGjithesejt punime te Kubézimit t& rrugés né Segmentin Rruga Nr.6: 1,385.49 €

TOTAL! ME TVSH

142,749.56 €




